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Dr. Zsiros: Nem 
paktálunk senkivel
A „harmincötök” is kisgazdák

Mint tudjuk a „megbeszélés 
napján” zászlót bontottak a 
kisgazda „harmincötök” , ami
kor dr. Horváth László képvi
selő, a történelmi platform 
szervező bizottságának elnöke 
meghirdette a szervezetek fel
állításának igényét. Dr. Zsíros 
Géza országgyűlési képviselő, 
a kisgazda „harmincötök” ve
zérszónokával ittjártakor re
ményeikről, szándékaikról be
szélgettünk a platform önszer
veződése kapcsán.

-  A különböző nyilatkozato
kat olvasva nem látok esélyt ar
ra, hogy a közeljövőben kézfo
gára kerüljön sor Önök és a 
Torgyán József vezette kisgaz-  

Dr. Zsíros Géza (Folytatás a második oldalon.)

A Magyar Orvosi Kamara határozata

Rágalom, vagy mi a fene?
A  napokban a következő le

velet kaptam dr. Csikósné, dr. 
Hoffman Ágnestől:

„Az utóbbi hónapokban 
nem volt módom figyelemmel 
kísérni a Halasi Tükör tevé
kenységét, azt azonban tudom, 
hogy néhány hónappal ezelőtt 
Ön szívesen foglalkozott a Vá
rosi Kórház eseményeivel és tá
jékoztatta az újságolvasókat is.

Szeretném, ha a Magyar Or
vosi Kamara Országos Orvos
etikai Fegyelmi Bizottság hatá
rozatát és a Polgármester Úr
hoz írott levelemet gondosan 
végigolvasná. A következteté
sek levonása természetesen az 
Ön kompetenciája... ” 

Mellékelte a Magyar Orvosi 
Kamara határozatait is. Íme:

Református püspök 
látogatott a Sziládyba

A konfliktus elkerülhetetlen?
Hegedűs Lóránt református 

püspök azt kérte, hogy a Szi­
lády Áron Gimnázium tantes­
tületével találkozhasson és ki­
fejthesse álláspontját a volt re­
formátus gimnáziumnak az 
egyház részéről történő vissza­
igénylése kérdésében.

A találkozón részt vettek az 
egyház és az önkormányzat 
képviselői is.

Dr. Szabó Miklós igazgató 
köszöntötte a megjelenteket és 
felkérte a püspök urat beszéde 
megtartására.

Köztudott -  mondotta Hege
dűs püspök úr - ,  hogy az 1991 
évi 32. törvénycikk alapján a 
magyarországi református egy
ház a történelmi iskoláit és je
lentősebb objektumait vissza
igényelte. Ez mindössze öt szá
zalékát jelenti mindannak, ami 
a tulajdonunkban volt.

A továbbiakban a püspök úr 
beszédét magas szintű teoló
giai és filozófiai gondolatokkal 
folytatta, majd kijelentette; té
ves elképzelés az, hogy a refor
mátus gimnáziumban csak re
formátus diákok tanulhatnak. 
Itt tanulnak majd a katolikus, 
az evangélikus, a zsidó és a 
babtista vallásúak is.

Hegedűs püspök úr előadása 
után Tóth Zoltán polgármester 
úr válaszolt a neki feltett kér
désekre.

-  A minisztérium 30 napos 
határidőt adott az önkormány
zatnak -  mondta a polgármes
ter úr - ,  hogy az eddig vissza
igényelt három ingatlan sorsá
ról döntsön. Ezt kértük meg
hosszabbítani újabb 30 nappal. 
Létrejött egy ezzel foglalkozó 
bizottság, melynek ülésén az 
az állásfoglalás született, hogy 
a kisegítő iskola átadásának 
semmi akadályát nem látják, 
kártérítés nélkül átadják a re
formátus egyháznak, amikor 
azt kívánják. Ezt megelőzte a 
Gagarin téri óvodának az egy
házi tulajdonba adása. Az egy
ház kérte a református kör

Hegedűs András a gimnáziumban.

épületének átadását 1994-re. 
Az egyeztető bizottság állás
pontja szerint az önkormány
zat részéről nincs akadálya a 
refkör igénybevételének ab
ban az időpontban, ahogyan az 
egyház kívánja. Ezt az ingat
lant a város ezelőtt 3 évvel cse
rélte el egy másik ingatlanért. 
Ennek az értékét, az 5,4 millió 
forintot kérjük az államtól kár
térítésként, a kijelölt kártérí
tési alapból.

A Szilády Áron Gimnázium 
tekintetében az Egyeztető Bi
zottság nem tudott még állást 
foglalni, irányelvekben állapo
dott meg. Az önkormányzat is 
hasznosnak tartaná, hogyha az 
egyház a városban egy gimná
ziumot működtetne. Ugyanak
kor szeretnénk, ha ezzel kap
csolatban továbbra is biztosít
hatnánk a világnézeti szabad
ságot. Fölmerült az is, hogy eb
ben a gimnáziumban párhuza
mosan működjön az egyházi 
élet és a világi élet. De fölme
rült az is, hogy van-e realitása 
annak, hogy Kiskunhalason 
két gimnázium működjön. En
nek is meg lennének az áldásos 
hatásai, hiszen egy városnak 
nem mindegy, hogy hány okta-

tatási intézménye van. Ugyan
akkor tisztázni kellene azt is -  
folytatta a polgármester úr, -  
hogy a városnak milyen beru
házási, illetve milyen működ
tetési források állnak rendel
kezésére. Nem beszéltük még 
meg a Szilády Áron Gimnázi
ummmal kapcsolatban minden 
bizonnyal felmerülő kártérítési 
igényt. A rendezés alapelvé
ben sikerült megegyeznünk és 
remélem, hogy a többi kérdés
ben is hamarosan döntés fog 
születni.

Hegedűs püspök úr válaszá
ban kifejtette: Vannak olyan 
tradicionális intézmények, 
amelyekről nem mondhatunk 
le -  mondotta a püspök úr. 
Ilyenek a budapesti, debrece
ni, mezőtúri, sárospataki, pá
pai, csurgói, kunszentmiklósi, 
nagykőrösi, kiskunhalasi isko
lák és intézmények. Mi is rá va
gyunk szorulva a pedagógus 
nemzedékre, és aki nem té
veszti össze a meggyőződéseit 
az előítéleteivel, vállalni tudja 
az objektív oktatást, azt mi a 
református intézményeinkben 
a lehető legnyitottabb szívvel 
várjuk. Egymásrautaltságunk

(Folytatás a második oldalon.)

Határozat
A Magyar Orvosi Kamara 

Országos Orvosetikai Fegyelmi 
Bizottság 1992. március 18-án 
és április 15-én tartott plenáris 
ülésein megvizsgálta dr. Csikós 
Ferenc sebész főorvosnak a 
Magyar Orvosi Kamara elnök
ségéhez benyújtott felülvizsgá
lati kérelmét a „Halasi Tükör” 
című helyi újságban ellene le
folytatott rágalomhadjárattal 
kapcsolatosan előfordult or
vosetikát, a beteg személyiségi 
jogait sértő eseményekkel kap
csolatos etikai állásfoglalás cél
jából. A Kiskunhalasi Orvosi 
Kamara Etikai Bizottságát a 
kérdéses ügy vizsgálatával kap
csolatban elfogultnak érzi.

A kérdéses panasz leglénye­
gesebb alapját Rekedi Nagy

Mihályné általa operált beteg, 
műtéte után az orvoskollegák 
részéről felé irányuló etikátlan 
magatartás, valamint a beteg la
kásán történt előre megfogal
mazott feljelentő levél aláíratá
sa, valamint annak újságban 
történő megjelentetése, továbbá 
az újságíróhoz eljuttatott kór
lapmásolat képezte. A fenti 
ügyben a Kiskunhalasi Városi 
Ügyészség dr. Csikós Ferenc 
főorvos kérésére nyomozást 
folytatott le.

A z Országos Orvosetikai és 
Fegyelmi Bizottság a fenti ügy 
valamennyi adatát megvizs­
gálva az alábbi határozatot 
hozta:

Határozat
A z Országos Orvosetikai és 

Fegyelmi Bizottság a Kiskun­

Ülésezett 
az önkormányzat

Hétfőn zárt ülésen folytatta a képviselőtestület a Rendezvény 
és Programiroda igazgatói állására beküldött pályázatokat. In
formációink: szerint -  ismételten -  Lukács László pályázott egye
dül. A képviselők elutasították a pályázatot és újabbat írnak ki. 
Az ügyvitelre a polgármesternek van joga valakit megbízni.

Rendeletet alkottak a képviselők a közterületfoglalás új díjai
ról, ami a kihirdetés után lép életbe.

Az ápolási díjak jogosultságának és összegének meghatározá
sával kapcsolatban úgy döntöttek, hogy ez után ki kell kérni az 
Egészségügyi Bizottság véleményét is.

A kihirdetés után új rendelet szabályozza majd a szociális in­
tézmények szolgáltatási díjait.

A Sóstó vízminőségét tárgyaló intézkedési tervet azért nem vi
tatta meg a testület, mert még nem történt meg a fedezetül szol
gáló pénzmaradvány felosztása. Elfogadták viszont a Rendez
vény és Program Iroda alapító okiratának szövegezését.

A további napirendeket azért nem tárgyalta a testület, mert 
nem volt teljes az ülés Hegedűs András ref. püspök látogatása 
miatt. A napirendeket elnapolták.

Lakossági fórum
Így talán a tanárnőnek 

is lesz telefonja
Komoly felháborodást váltott ki a rekettyei lakosokból az az 

intézkedés, amikor a Kiskunhalasi Polgármesteri Hivatal min
den előzetes értesítés nélkül elvitte a rekettyei pedagógus szol
gálati lakásából az egyetlen elérhető telefont. A Polgármesteri 
Hivatal és a lakók képviselőjének legutóbbi egyeztetése során 
Vas Benő alpolgármester elmondta, hogy sajnálja, hogy a tele
fonvonal átkötése körül ilyen problémák adódtak, eszerint kö
rültekintőbben kellett volna eljárniuk. Mindezek ellenére to
vábbra is fenntartja azt az állítását, hogy nyilvános telefonfülke, 
szükség esetén könnyebben elérhető, mint egy magánlakásban 
levő telefon. Ezt Szalainé Papp Éva tanítónő a lakók képvisele
tében azzal utasította el, hogy nagyon sok idős ember van, akik 
nem tudják használni a telefont, pedig sokszor nekik van a leg
nagyobb szükségük rá. Nem beszélve arról, ha valaki megron
gálja a nyilvános telefont, akkor teljesen el lesznek zárva a külvi
lágtól. Kompromisszumként vetődött fel az a gondolat, hogy a 
nyilvános telefonra kössenek rá egy ikervonalat és így lehetne 
egy telefon a tanárnő lakásában is. Az alpolgármester nem zár
kózott el a javaslattól, de véleménye szerint ez műszakilag nem 
megoldható. Végül abban maradtak a felek, hogy szakemberrel 
megvizsgálják az ikertelefon lehetőségét.

-  gais -

halasi területi szervezet Etikai- 
Fegyelmi Bizottságának 1991. 
október 31-i határozatával, 
melyben dr. Csikós Ferenc, dr. 
Elek Vidor elleni magatartás
beli mulasztásával kapcsolat
ban dr. Csikós Ferenc részéről 
etikai vétséget állapított meg és 
figyelmeztetésben részesítette, 
egyetért. Dr. Csikós Ferenc fő
orvos mulasztását elismerte és 
ezért bocsánatot is kért.

Dr. Csikós Ferenc, dr. Papp 
László és dr. Kecskés István el
len megnyilvánuló magatartá
sával kapcsolatban, figyelembe 
véve a Kiskunhalasi Városi 
Ügyészség B. 10800/91./-1. sz. 
nyomozás megtagadásáról ho
zott határozatát, valamint Prof. 
dr. Flautner Lajos egyetemi ta-

(Folytatás a második oldalon.)

A Műemlékvédelmi 
Felügyelőség 
engedélyezi 

a discot
Korábban már hírül ad

tuk olvasóinknak, hogy a 
Polgármesteri Hivatal 
többek között a volt Al
föld Éttermet is meghir
dette hasznosításra. Egy 
darabig üresen állt az épü
let, legutóbb azonban ar
ról tájékoztattak bennün
ket, hogy a Club Robin
son fogja bérelni a kb. 550 
m2 alapterületű helyisé
get.

A Hivatal és a bérlő 
között történt megállapo
dás szerint a bérlemény 
belső kialakítását a külső 
helyreállításával együtt 
kell elvégezni, ami némi 
bonyodalmat okozott az 
ügy további kimenetelét 
illetően, ugyanis az épület 
műemlék-jellegűnek mi
nősül, így az építési enge
dély kiadása a helyileg il
letékes Műemlékvédelmi 
Felügyelőség feladata.

Szőnyi Mihály, a Club 
Robinson tulajdonosa ar
ról tájékoztatott bennün
ket, hogy az engedélyezési 
eljárás folyamatban van, 
véleménye szerint különö
sebb problémát mindez 
nem fog okozni, ugyanis 
maga az épület nincs kü
lönösebben leromlott álla
potban. Az engedély kéz
hezvétele után hozzákez
denek az építési munkála
tokhoz. Á rendelkezé
sükre álló terület kialakí
tását belsőépítész tervez
te, az elképzelések szerint 
az utcával párhuzamos ré
szen asztalok, ülőhelyek 
lesznek egymástól elsze
parálva, a zenekar helyén, 
„S” alakú bárpultot fog
nak kialakítani, míg a 
többi részen a Robinson
tól megszokott minőségű 
disco kap helyet. A belső 
falak átrendezésével a régi 
konyha helyén snack bár 
fog működni.

-  Váradi -
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A „harmincötök” is kisgazdák
(Folytatás az első oldalról.) 

da párt között. Önnek mi erről 
a véleménye?

-  Magam is így látom a kér
dést -  válaszolta a képviselő. 
Annyi különbséget azért ten
nék, hogy nem mi és a kisgaz
dapárt között éleződött ki a fe
szültség, hanem Torgyán és 
klikkjével nem tudunk kibé
külni, nem tudunk velük mit 
kezdeni. Hangsúlyozom a kis
gazdák mi vagyunk, ahogy a 
párttagság zöme, Torgyánék 
viszont nem azok. Ahogy Zsí
ros névvel nem lehetett valaki 
MSZMP tag, úgy nem lehet 
Torgyán névvel valaki kisgaz
da. Torgyán egy újpesti ügy
vég, nevezhetném másnak is. 
Ezzel a névvel és múlttal le
hetne görögkeleti pópa vagy 
tenyérjós, de nem kisgazda. 
Kisgazdának születni kell. Az 
nem lesz, hanem születik.

-  Torgyán József el akarja 
perelni Önöktől a kisgazda ne
vet, ez pedig túl nagy ár egy 
hangos belháborúért. Zsíros 
úr, Ön nem így látja?

-  Ha meg tudná tenni, való
ban az lenne, de nem tudja, 
mert mint mondtam a kisgaz
dák mi vagyunk. A kisgazda 
örökségből és jelenéből fakadó 
népi bölcseletet mi képviseljük 
és nem a handabandázó Tor
gyán. Nem a kisgazdák Já ra t
ják le magukat, hanem Ő . Ezt 
igazán majd a választások fog
ják megmutatni.

-  Úgy hallottam, hogy az új 
szervezeti struktúra kiépítésé
ben nincsenek egyedül. Antall 
miniszterelnök úr segítséget 
ígért Önöknek. Jól hallottam?

-  Van annyi eszem, hogy 
nem sétálok bele a kérdésével 
felállított csapdába. Én erre 
azt felelem, az Isten őrizzen 
meg bennünket attól, hogy eb
ben a munkában segítséget fo
gadjunk el akár az MDF-től, 
akár a miniszterelnök úrtól. 
Ha elfogadnánk előbb vagy 
utóbb, de legkésőbb a válasz
tásokon súlyosan megfizet
nénk ennek az árát. Tehát azt 
felelem: nem, nem paktálunk 
senkivel. Megenné a fene ha az 
MDF báboskodna felettünk.

-  Ezek szerint nincs érdek- 
azonosság Önök és az MDF 
között?

-  A kormányzásban igen, de 
pártpolitikában nincs, sőt! 
Hogy ezt megértessem magá
val (!) messzebbre kell vissza
nyúlnom. Nézze, vannak az 
úgynevezett internacionalista 
pártok. Ilyenek a keresztény, 
liberális, szociáldemokrata és a 
kommunista pártok. Ezek 
közül egyikbe sem illeszthetők 
a kisgazdák, mivel ők valami
lyen ideológia alapján szerve
ződnek. Ezzel szemben mi 
szervezeti alapon szervezett, 
nemzeti multú és értékrendű 
párt vagyunk. Ezt a jellegze
tességet akarják tőlünk elvi
tatni vagy ellopni. Ezt pedig mi

nem hagyjuk!
-  Úgy gondolja, hogy az 

MDF is erre aspirál?
-  Bizony, úgy gondolom. 

Emlékezzen csak vissza az 
MDF nemzeti színű tulipánjá
ra, vagy a népnemzeti harsogá
sukra. Ugye megérti miről van 
szó. Arról van itt szó kérem, 
hogy az MDF a mi nemzeti jel
legünkre ácsingózik és szava
zóinkra kacsingat -  amíg az or
rukra nem koppintunk.

-  Mivel kívánnak az orrukra 
koppintani, -  hogy az Ön sza­
vaival éljek?

-  Mindenek előtt azzal, hogy 
a sok szónokolgatás mellett el
végezzük a munkánkat. Nézze, 
ott ahol a kisgazda párt jó szer
vező munkát végzett, hiányta
lanul benyújtották a kárpót
lást. Ahol a Kisgazdapárt jelen 
van, nincs baj a vetési munkák
kal, mert megszerveztük a pa
rasztok támogatását, hitelezé
sét, vetőmaggal, vegyszerrel 
való ellátását. Ott van baj, 
ahol csak a duma folyik. A leg
első dolgunk tehát, hogy a me
zőgazdaság dolgait rendezzük. 
Ezt követi majd az iparok, a 
kereskedő réteg, majd pedig a 
polgárság, az értelmiség. Eb
ben a régióban: Békés, Csong
rád, Bács ahol jól mennek a 
dolgok mi több százezer szava
zatra számíthatunk. Ez tehát a 
lényeg és ezt kell tennünk min
denütt!

A Konfliktus 
elkerülhetetlen ?

(Folytatás az első oldalról.) 
nyilvánvaló.

Mi azt tapasztaltuk -  érvelt a 
polgármester - ,  hogy az óvoda 
átadása után az egyház nem 
tartotta meg az óvónőket, ha
nem kifejezésre juttatta, hogy 
csak vallásos óvónőkkel kíván 
együtt dolgozni, mert a polgári 
erkölcs szerinti óvodai nevelést 
nem tartja elfogadhatónak és 
az erkölcs egyetlen forrásaként 
csak a vallást ismeri el. Még a 
dadákat sem tartották meg, fe
jezte be megjegyzését a pol
gármester.

-  A polgármester úr jól 
tudja -  reagált gyorsan Nagy 
István református lelkész - ,

hogy sok tárgyalásunk volt az 
óvónőkkel és a dajkákkal. 
Ameddig el lehetett menni a 
kompromisszummal, mi el
mentünk. Az óvónőktől csu
pán azt kértük, hogy a saját 
egyházuk iránti érdeklődéssel, 
nyitottan álljanak. Az óvónők 
között egy sem volt, aki haj
landó lett volna fölvállalni a re
formátus egyházat.

-  Én nem látok semmi ki
vetni valót abban -  mondotta 
erre Tóth Zoltán - ,  hogy az 
egyház a saját értékítélete sze
rint kíván működtetni egy in
tézményt. Csak akkor ezt vilá
gosan meg kell mondani. Most

Építési vállalkozók 
FIGYELEM!

Nagyméretű lakóház felújításához keresek 
olyan vállalkozót, aki a teljes kivitelezést 

elvégezné.
A jelentkezéseket a szerkesztőség címére 
kérem elküldeni,,Megbízható” jeligére.

BÁLÁSRUHA 
VÁSÁR

Hétfőn 18-án, 7-17 óráig 
a Művelődési Házban 
az OTP-vel szemben.

30 Ft/db

A Kiskunhalasi 
Semmelweis Kórház, 
idegennyelv tudással 

rendelkező
g y o r s -  é s  g é p í r ó n ő t  

vesz fel.
Jelentkezés az igazgatáson. 
Bérezés megegyezés szerint.

Vállalkozók 
figyelem!

Időt, pénzt, fáradtságot 
takarít meg, ha ránk bízza 

BETEGBIZTOSÍTÁSI 
IGAZOLVÁNYÁNAK 
ÉRVÉNYESÍTÉSÉT. 
Mi elrendezzük Ön he­

lyett a Társadalombiztosí­
tási Kirendeltségen, Ba­
ján.

Ne utazzon, csak keres
sen fel bennünket Kiskun
halason, Kocsis Lajos u. 
24. szám alatt, minden 
kedden vagy csütörtökön 
8-10 óra között.
Telefon: 21-373 LER BT

Rágalom, 
vagy mi a fene?

is ilyen világos beszédet szeret
nék hallani.

A jelenlévők elfogadták azt 
az érvelést, hogy amennyiben 
a gimnázium visszakerül az 
egyház tulajdonába, ennek a 
területnek és vonzáskörzeté
nek jogos igénye, hogy az egy
házi iskola mellett legyen egy 
világi gimnázium is. Azt, hogy 
ennek anyagi fedezetét hogyan 
tudja biztosítani az állam, már 
senki sem tudta megmondani. 
A polgármester arra kérte a re
formátus püspököt, hogy segít
sen a városnak ebben a kérdés
ben.
Kép-szöveg: Lévay Kálmán

(Folytatás az első oldalról.) 
nár, az Országos Sebészeti In
tézet igazgatója, valamint Prof. 
dr. Besznyák István egyetemi 
tanár, a Sebészeti Szakmai 
Kollégium elnöke által fenti 
ügyben adott szakmai és kórhá
zi tevékenységgel kapcsolatos 
állásfoglalását az Országos Or
vosetikai és Fegyelmi Bizottság 
megállapítja, hogy az egészség
ügyről szóló 1972. évi II. tör
vény 77. § és 78. §-a értelmében 
az orvosi titoktartás megszegé
se, valamint a Magyar Orvosi 
Kamara Orvosetikai Kollégiu
mának IL sz. állásfoglalása -  
az orvosok sajtóban tanúsított 
egymással szembeni magatar
tása -  értelmében dr. Papp 
László és dr. Kecskés István el
len fegyelmi vétség alapos gya
núja áll fenn, ezért az Országos 
Orvosetikai és Fegyelmi Bizott
ság fegyelmi vizsgálat lefolyta
tását javasolja, amelynek le
folytatását az I. fokú hatóság 
részéről javasolja, és annak 
eredményéről kéri az Országos 
Orvosetikai és Fegyelmi Bizott
ság tájékoztatását.

A z  Országos Orvosetikai és 
Fegyelmi Bizottság határozata 
ellen fellebbezésnek helye nincs.

Budapest, 1992. április 22.
Dr. Janek Márta 

OEFB titkára 
Dr. Kozma György 

OEFB elnöke
Továbbá ehhez csatolta a 

polgármesterhez küldött kísé
rőlevél másolatát. Ezt nem 
akarom eltagadni.

Tisztelt Polgármester Úr!
Szeretném emlékezetébe 

idézni 1991. december 21-i lá
togatását a Városi Kórházban. 
A kkor a nyilvánosság előtt tájé
koztattam Önt férjem, dr. Csi
kós Ferenc sebészfőorvos fel
függesztésével kapcsolatban 
azokról a nem elhanyagolható 
részletekről, melyek a sajtóból 
kimaradtak. Név szerint emlí
tettem dr. Kecskés István és dr. 
Papp László orvos-képviselők 
orvosi és általános emberi eti
kával összeegyeztethetetlen te
vékenységét. Polgármester Úr 
akkor érdemben nem válaszolt 
nekem -  de nem tette ezt az el
telt négy hónap alatt sem. Úgy 
gondolom, a képviselőurakkal 
kapcsolatos tárgyszerű megíté
lés kialakításában segítségére 
lehet a Magyar Orvosi Kamara 
Országos Orvosetikai Fegyelmi 
Bizottság határozata, melyet 
mellékelek. A  határozatot ter
mészetesen a sajtónak is meg
küldöm.

Őszintén érdekel Polgármes­
ter Úr véleménye, remélem a 
választások előtt még sort kerít 
arra, hogy közölje velem, sőt 
esetleg a nyilvánossággal is.

Tisztelettel:
Dr. Csikósné dr. Hoffman Ágnes 

Kiskunhalas, 1992. április 26.
A z  is igaz, hogy dr. Csikós 

főorvos úr, azt megelőzően bí
rósági feljelentést tett elle
nünk, amiben sajtó helyreiga
zítást kér. Megidézésünkre ed
dig csak azért nem kerülhetett 
sor, mert a megyei helyett a 
kecskeméti Városi Bíróságra 
küldte -  nyilván tévedésből -  
keresetét. Szó szerint a követ
kező képpen:

A fenti tényállás alapján C/ 
alatt csatolt meghatalmazással 
igazolt jogi képviselőm útján 

keresetet 
terjesztek elő a Halasi Tükör c. 
független közéleti hetilap 6400 
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 
4. sz. alperes ellen, melyben ké
rem, hogy a tisztelt Bíróság kö
telezze alperest az alábbiak 15 
napon belül történő közlésére:

-  Az 1991. november 15-i 
„Kórházi kiszorítósdi” főcímet 
viselő cikkel kapcsolatban -  az 
1990. január 24-i keltezéssel 
íródott olvasói levelet nem alá
írója, hanem dr. Papp László a 
Kiskunhalasi Kórház Trauma
tológiai Osztályán dolgozó se
bész szakorvos írta. Az olvasói 
levélben foglaltak nem felelnek 
meg a valóságnak, azok nem a 
beteg véleményét tükrözik.

-  Rekedt Nagy Mihályné 
operált betegem az epeműtét el
végzésére tudomásom szerint 
más orvost nem kért fel, illetve 
felém más orvos felkérését sem 
a beteg, sem kollegáim nem je
lezték.

Az 1991. november 28-i cik
kel kapcsolatban az alábbiak 
közlését kérem:

-  A műtét sikerült, csak a be
teg nem bírta ki főcímet nem 
olyan indíttatásból fogalmazta 
meg alperes, hogy ezzel a Vá
rosi Kórházat, annak általános 
sebészeti osztályát, annak veze
tőjét kedvezőtlen színben tün
tesse fel, hiszen erre vonatko
zóan semmiféle adat, tény nem 
merült fel.

Kérem alperest felmerült 
költségeim megfizetésére köte­
lezni.

Kérem, hogy a T. Bíróság 
szerezze be a Kiskunhalasi Vá
rosi Ügyészség B. 10000/1991. 
sz. iratait.

Tisztelettel:
Dr. Csikós Ferenc felperes
Nem volna részemről kor

rekt most kommentálni az ese
tet, de talán nincs is rá szükség, 
hiszen a nevezett újságcikkek 
visszakereshetők és elolvasha
tok. Annyit azonban szabad 
legyen megjegyeznem dr. Csi
kósné levelét illetően, hogy 
igazán nem „szívesen” foglal
koztam a kórházi ügyekkel, 
muszáj ból tettem. Következ
tetéseket pedig nem nekem 
kell levonni, hanem a kórház 
vezetésének, de -  mint azt an
nakidején hírül is adtuk -  meg 
is tette.

Ami pedig az igen tisztelt 
Magyar Orvosi Kamara ránk 
vonatkozó megjegyzését illeti, 
hogy tudniillik: „Halasi Tükör 
című helyi újságban ellene le
folytatott rágalomhadjárat
ta l...” kapcsolatban folytatott 
felülvizsgálatot, hát, hogy is 
mondjam -  erős túlzás, mond
hatnám csacsiság, de nem 
mondom.

Ha a cikksorozatot a kamara 
„rágalomhadjáratnak” tekinti, 
azt kell gondolnom, nem ol­
vasták a cikkeket. Ugyanis,

ami vádként hangzott el a cik
kekben azt éppen Csikós dok
tor úr mondta kollégáira. No, 
mindegy, azt majd úgyis a bí
róság fogja eldönteni. A kere
setben foglaltakra nem most 
válaszolok, hanem majd a vég
zés után. Mi mindenesetre ta
núként kérjük megidézni: dr. 
Kövecs Gyula igazgató-főor
vost, dr. Vince Jenő igazgató
helyettes-főorvost, és dr. Ma
ráz Ferenc főorvost, valamint 
dr. Papp László és dr. Zsunyi 
Ferenc doktor urakat. Ők 
majd elmondják, hogyan vé
geztem a munkámat, én pedig 
azt mit, mikor és miért írtam. 
A bíróság majd megítéli jól 
cselekedtem, avagy sem.

Dr. Kecskés István adjunk
tus és dr. Papp Lászlóra vonat
kozó kamarai állásfoglalásról 
jobb ha ők mondják el vélemé
nyüket.

Dr. Kecskés István:
„Rendkívül érdekesnek tar

tom a Magyar Orvosi Kamara 
rám vonatkozó határozatát ab
ból a szempontból, hogy a sajtó 
előbb kaphatta kézhez mint én, 
vagy a helyi Orvosetikai Bizott
ság. Másik érdekessége a do
lognak, hogy az esettel kapcso
latban egyszer már lefolytattak 
egy vizsgálatot itt helyben, s ak
kor az én nevem fel sem merült. 
Ezek szerint most egy újabb 
vizsgálatra kerül sor.

Etikai vétségnek tekintem, 
hogy a vizsgálat lefolytatása 
előtt a vizsgálat szándéka elren
delése nyilvánosságra kerülhe
tett. Tudniillik a Magyar Or
vosi Kamara Etikai Kollégiu
mának 2. számú határozatában 
az is benne foglaltatik, hogy az 
orvosokkal szemben lefolyta
tott vizsgálat előtt, vagy hogy 
egy orvossal szemben vizsgálat 
folyik, annak megtörténte előtt 
a sajtóban hírt adni vétségnek 
minősül. Ez esetben erről van 
szó, s ennek a felelőssége dr. 
Csikóst terheli. Tehát nekem is 
meg kell tennem a szükséges lé
péseket. Továbbá -  a dolgok 
ilyetén való alakulása után -  
mert már sajnálom, hogy an
nak idején, amikor a Halasi 
Tükörben dr. Csikós Ferenc fő
orvos úgymond „reklámozta 
magát” nem tettük közzé állás
foglalásunkat, amit akkor meg 
is fogalmaztunk. Eltekintet
tünk ettől, holott két paragra
fust is sértett. A z  egyik, hogy 
önmagát reklámozta, a másik, 
hogy kollégáira, munkatársaira 
elmarasztalólag nyilatkozott. 
Ez pedig az orvosetika szerint 
tilos. Véleményünk szerint -  
amivel ma sem értek egyet -  a 
Halasi Tükör dr. Csikóst ked
vezőbb színben tüntette fel, 
mint, ahogy mi a tényeket is
merjük.

Ezt a helyreigazítást nyilván 
ez után kell majd kérnünk.

Dr. Papp László:
A  Magyar Orvosi Kamara 

eljárása és határozata önmagát 
minősíti. Nincs több hozzáfűz­
ni valóm. -  Földi Lajos -

Lapzárta után kaptuk a Bács-Kiskun megyei bíróság 
P. 20535/1992/3 számú végzését, amelyben a bíróság a felpe
res keresetlevelét idézés kibocsátása nélkül elutasította. Te
hát dr. Csikós Ferenc felperes által a Halasi Tükörrel szem
ben megfogalmazott keresete megalapozatlan.

A Magyar Orvosi Kamara határozata
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Megalakult a Megyei 
Nyugdíjas Kamara

A Megyei Nyugdíjas Ka­
mara a megye nyugdíjas társa­
dalmának érdekképviseletére, 
érdekei érvényesítésének vé­
delmére alakult, hogy ezen ré­
teget alapvetően érintő kérdé­
sekben részese legyen a dön­
téselőkészítéseknek s azok ki­
vitelezésének.

A kamara megalakulása 
után az ügyvivő-testületi ülé­
sen megválasztották a négy 
tagú ügyvivő-testületet. Elnö­
ke, aki egyben az Országos 
Nyugdíjas Kamara szavazati

Egy idő óta a kórházba vagy 
a rendelőintézetbe járók meg- 
megállnak az autó-parkolót 
őrző sorompó előtt. Ügyes 
szerkezet. A gépkocsivezető 
odalép a kulcsra működő relés 
dobozhoz, benyomja a kulcsot 
és a sorompó máris nyílik az 
áthaladáshoz szükséges idő
re.

Megkérdeztem Füzes Attila 
gazdasági igazgatót, hogy 
mibe került ez az elmés kis so­
rompó?

-  A Kalocsai Kisgép gyár
totta Ie a berendezést, ami 60 
ezer forint + ÁFA költséget je-

joggal fogja képviselni a testü
letet, Kovács Pál nyugdíjas, az 
SzSzOSz alapszervezetének az 
elnöke. Tagjai: Gulyás Kiss 
Ottó nyugdíjas, Lévay Kálmán 
nyugdíjas, Novák Sándor 
nyugdíjas.

A Kamara az alapszabály el
fogadásával egyidőben kérte 
felvételét az országos Nyugdí
jas Kamarába és szavazati jogú 
képviselőnek Kovács Pál nyug
díjast javasolta.

L. K.

lentett.
-  Mennyiért vehetik igénybe 

az egészségügyiek ezt a par­
koló lehetőséget?

-  A részükre személyenként 
kiadott kulcs használatáért 
havi 100 forintot fizetnek és 
ezért tetszés szerint használ­
hatják a parkolót, akár éjjeli 
szolgálatban is.

-  Hányan veszik igénybe 
ezt a lehetőséget?

-  Kezdetben fél-üzemmel 
mentünk, de most már az 
összes férőhely el van foglal­
va.

L. K.

A Nemes Tanács ülésén 
Szörfi lstván tanár tartott elő­
adást „A halasi értelmiség 
helyzete és feladatai” címmel.

-  A halasi értelmiség helyze
tének a megítélése -  mondotta 
Szörfi tanár úr -  egy hosszabb, 
tudományos igényű tájékozó
dás alapján volna lehetséges. 
Jelenleg csak a saját rálátásom 
alapján tudom kifejteni véle
ményemet.

A jelenlegi magyar értelmi
ség döntő többsége a szocia
lista rendszerben, a rendszer 
által előírt feltételek mellett 
szerezte meg oklevelét, tett 
vizsgát az előírtakból, ha hitte, 
ha nem, ha egyetértett azzal, 
ha nem. Az értelmiség szerep
körét alapvetően meghatá
rozta a tervutasításos rendszer. 
A közoktatás és a felsőoktatás 
is a munkaerő gazdálkodás ré
sze volt, ez megszüntette a dip
lomás munkanélküliséget és 
jelentős volt minden területen 
kontraszelekció.

Miért szükséges tudni, hogy 
milyen szellemi kapacitás van 
most Halason? Milyen garan
ciák kellenek ahhoz, hogy csak 
pozitív irányban legyenek fel
használhatók?

Fontos lenne arról is véle­
ményt cserélni, hogy az okle­
véllel rendelkezők mennyire 
értelmiségiek? Hányan vannak 
ma értelmes, tájékozott alko­
tók diploma nélkül is Kiskun­
halason?

Érdemes lenne megvizsgál­
ni, hogy Halason ma mennyire 
biztosított az értelmiségi lét a 
saját újratermeléshez? Ho­
gyan biztosított az értelmiség

egzisztenciális alapja? Ez nagy 
mértékben meghatározza, 
hogy milyen teljesítményekre 
képes. Milyenek a jövedelem 
viszonyok, lakásviszonyok, az 
alkotó munka feltételei?

A jövő szempontjából fon­
tos, hogy milyen a pályakezdő 
fiatalok helyzete. Az új gene­
ráció egyáltalán érdeklődik-e 
az értelmiségi pályák iránt?

A harmincas évek értelmi
ségi munkanélkülisége ma újra 
megjelenni látszik, hiszen a 
most jelentkező fiatal értelmi
ségieknek alig van lehetőségük 
pályára állni.

Lakáshoz jutásuk többnyire 
kilátástalan, alkotói beállító­
dásuk pozitívabb lehetne, de 
ebben anyagilag alig érdekel­
tek.

Mennyire függetlenek az ér­
telmiségiek a különböző szak­
mákban? Van-e emberi méltó­
ságuk, vagy megalkuvásra, 
szolgaságra kényszerülnek?

A fejlett ipari országokban 
az elmúlt évtizedekben nőtt a 
közgazdász, a természet- és 
bölcsészettudományi szakos 
hallgatók aránya és csökkent a 
műszakiaké. Ezzel szemben 
Magyarországon a műszaki 
hallgatók száma stagnált. A jö­
vőben pedig több orvosra, 
több pszichológusra, több szo­
ciális- és lelki gondozó biztosí­
tására lenne szükség az ország­
ban.

Szörfi István tanár úr előa
dása után a vendégek mondták 
el véleményüket a témával 
kapcsolatban.

A tanárok fizetése meglehe
tősen gyenge volt a középisko-

lákban Halason -  mondta Jere
miás Béla tanár -  ezért például 
a gimnázium régi igazgatója 
úgy igyekezett biztosítani a ta
nárok jövedelmét, hogy sok 
szabad állás keretet tartott fenn 
és a tanárokat elhalmozta túl
órákkal, igaz biztosítva a létmi
nimumot. Ennek a következ
ménye viszont az volt, hogy a 
tanárok nagyon kifáradtak. Az 
egyetemen tudományos mun
kát végzők még a középiskolai 
tanároknál is kevesebbet keres
nek.

Ezután F. Nagy József nyu
galmazott tanár fejtette ki véle
ményét:

-  Nem látom a halasi értelmi
ség alkotó működését az isko
lákban -  mondotta. Amit az is 
bizonyít, hogy nagyon kevés a 
doktori címmel rendelkező ta
nár.

Sokáig túlhangsúlyozták a 
szakmunkásnak a munkaérté­
két a mérnök tudásának a rová­
sára és gyakran a szakmunkás

Dr. Nagy Lajos, a képviselő-tes­
tület önkormányzati bizottságának 
elnöke tájékoztatott bennünket ar­
ról, hogy az állandó feladataikon túl 
pillanatnyilag két törvényjavaslat 
felülvizsgálatával, illetve vélemé­
nyezésével foglalkoznak.

Az egyik a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegení­
tésre vonatkozó egyes szabályok­
ról szóló, a másik a polgárok sze­
mélyi adatainak és lakcímének

többet keresett, mint a mér­
nök.

Az értelmiség erkölcsi életét 
is sokan figyelik, ami ma elég 
rossz szinten áll itt Halason. Az 
értelmiség italozása is elgon
dolkoztató, nem beszélve a ré
szeg tanárokról, a büfögő, a 
nagyot üvöltő pedagógusokról.

Dr. Farkas László erdész
mérnök elmondotta, hogy mi
lyen keserves volt az életútja a 
Kiskunhalasi Állami Gazdaság
ban.

-  A kis doktori fokozatot sem 
becsülték semmire -  mondotta 
dr. Farkas László úr -  és bri
gádvezető beosztásban alkal
mazott Katona István igazgató. 
Nagy hiba nálunk a rotáció hiá
nya -  folytatta a mérnök úr -  
mert ha valaki brigádvezető, 
akkor negyven évig az marad, 
ha valaki igazgató, akkor abból 
a beosztásból megy nyugdíjba. 
Ideje lenne ezen változtatni.

Lévay Kálmán

nyilvántartásáról szóló tervezet.
Dr. Nagy Lajos elmondta még, 

hogy a bizottság hatáskörébe a vá
rosi kitüntetésekre tett javaslatok 
véleményezése, a testvérvárosi 
kapcsolatok vizsgálata, valamint 
az etikai kérdések tartoznak. Ez 
utóbbit folyamatosan végzik, bár 
mint mondta, remélhetőleg nem 
lesz rá különösebben szükség.

—v —

Automata sorompó 
a kórház parkolójában

Törvényjavaslatokat vizsgál 
az Önkormányzati Bizottság

Hírt ad az iskola  Szilády Áron GimnáziumBeiratkozás
Az elsősök beiratkozása 

1992. június 22-én hétfőn, 8-
12-ig az iskolában lesz. Feltét
lenül hozzátok magatokkal az 
általános iskolai bizonyítvá
nyotokat, a személyi igazolvá
nyotokat, valamint legyen ná
latok 20 Ft a biztosítási díjra.

Angliában 
jártak

Vladár Éva, Tóth Éva és 
Jane Miller vezetésével 20 di
áktársunk ápr. 3—14-ig Brads
tairsban tartózkodott. Kifeje
zett céljuk a nyelvtanulás volt. 
Ezt részben napi 4 órán át (9-
13-ig), egy külföldieknek léte
sített nyelviskolában, anya
nyelvi tanárok segítségével tet
ték, másrészt viszont alkalmaz
niuk kellett a nyelvet, amint el
vegyültek az idegen ország hét
köznapjainak a forgatagában. 
Persze az utazásra is maradt 
idejük, így azóta nem ismeret
len számukra London, Dower, 
Canterbury. Mindez 158 
fontba (11000 Ft-ba) került ne
kik.

A második félév 
tanulmányi sikerei

Légrádi Péter (IV. A, tanára: Horváth Jánosné (megyei dicsé
retet kapott az OKTV-n biológiából.

Orosz Judit (I. A, tanára: Pestality Antal) a megyei matemati
kaverseny helyezettjei között van, IL hely.

Sendula Károly (IV. eü., tanára: Vas Lajosné) bejutott a szak
mai verseny országos döntőjébe.

Sárosdi Anna (IlI. C, tanára: Bordásné Vladár Éva), angol 
nyelvből a területi fordulón 10. lett: a gyulai országos helyesírási 
versenyen is részt vett.

Belányi Márta (IlI. C, tanára: Veszelszkiné Huszárik Ildikó) a 
Szép Magyar Beszéd megyei döntőjén harmadik lett.

Orosz Judit (I. A, tanára: Modok Balázsné) és Tarjányi Hella 
(IL C, tanára: Podobni Lajosné) harmadik helyezést ért el a me
gyei kémia versenyen.

Orosz Judit ( I . A,  tanára: dr. Szabó Miklósné) az ÉDANY 
verseny iskolai győzteseként továbbjutott a megyei fordulóba.

Tekle-Wolde Elise (IV. eü, tanára: Vas Lajosné) a regionális 
szakmai-elméleti vetélkedésen második helyezést ért el.

Gratulálunk a sikert hozó diákoknak és az őket felkészítő ta­
nároknak!

Pályairányulás 1982-ben 
és 1992-ben

Az 1981/82-es iskolai sta
tisztika szerint a végzős 
gimnazisták 76%-a kívánt 
továbbtanulni. A jelentkezők 
60%-át, azaz 74 diákot vet
tek föl.

Idén a gimnazisták 92%-a 
(119 diák) szeretne tovább
tanulni. Tíz évvel ezelőtt 
legnépszerűbbek a tanár
képző főiskolák (18%), a tu
dományegyetemek (17%), 
és az orvostudományi egye
temek (10%) voltak. Idén ez 
az arány módosult. A jelent-

kezők 21%-a a tudomány
egyetemre ,(BTK 10, 
term.tud. 6, ÁJK 4 diák), 
14%-a tanítóképző főiskolá
ra, 13%-a pedig -  meglepő 
módon -  agrártudományi 
egyetemre kíván bejutni. 
Úgy véljük a felvételi rend
szer módosulása (a felvételi 
vizsga nélküli továbbtanulás 
lehetősége) ösztönzött né
hány tanulót, hogy pontszá
maihoz, ne pedig az érdek
lődéséhez rendelje a vá
lasztott pályát.

Már 
búcsúztak
Ma van az a holnap, 

amitől tegnap 
annyira féltél.

Ezzel a keleti bölcsességgel 
indította útjára a negyedikes 
diákjait az Alma Máter.

Az alsóbb évesek nevében 
Belányi Márta köszönt el a bal
lagóktól. A 165 gimnazista és 
egészségügyi szakközépiskolás 
nevében pedig Rocsmán Rita
IV. B . osztályos tanuló búcsú
zott. Utalt arra, hogy a balla
gás évente ismétlődik, de az el
köszönő diákok számára min
dig egyszeri, megismételhetet
len ünnepi esemény. Az ün
nepséget fokozta, hogy idén 
második alkalommal adták át 
az iskola és a szülői munkakö
zösség díját.

A pro ingenív díjat azok a 
végzős diákok kapják, akik a 
középiskolai tanulmányaik so
rán minden tantárgyból mind
végig kitűnő eredményt értek 
el.

Tavaly hárman, idén nyol
can: Gáspár Tamás, László 
Beáta, Tanács Erika, Tóth Zol
tán IV. A., Varga Mónika IV. 
B., Kerényi Árpád IV. C., 
Légrády Péter IV. C., Antal 
Márta IV. D. vették át ezt az 
erkölcsi és anyagi elismerést.

Az ünnep(lés) után azonban 
-  akárcsak az ország többi kö
zépiskolása számára -  a szilá
dysokra is jelentős próbatétel 
vár: hétfőn kezdődnek az írás
beli érettségi vizsgák.

Fordított nap -  
hidegben, de napsütéssel

Április elsejétől a tavaszi 
szünetet megelőző utolsó ta
nítási napra csúszott a már - 
már hagyományosnak szá
mító fordított nap. A megvá
lasztott diákigazgató, Jekő At
tila (harmadikos tanuló) irányí
tásával sokszínű, tanárokat di
ákokat egyaránt megmozgató 
és megnevettető programot ál
lított össze a diákönkormány
zat. A negyvenöt perces szü
netekben volt állatversengés 
és tejfölhabzsolás, pecsét
gyűjtés és sziládyk -  kutatás, 
léggömbtáncoltatás és Sando
kán nyomozás. De jót szóra
kozhattak a nézők is (no, meg 
a résztvevők is) a magyar ta
nárok szavalóversenyén és a 
leglányosabb fiúk vetélkedé
sén.

Igazi meglepetés volt, hogy 
a diákigazgató -  jelöltek bevál­
tották választási beszédük 
ígéretét: ennek megfelelően a
IV. évfolyam A. osztályának 10 
tanulója a nyáron Görögor
szágban üdülhet. Az utat 
Fricska Mónika Omnibusz 
Utazási Irodája ajánlotta fel. A 
szervezők a művészetkedve
lőkre is gondoltak. E napon 
nyílt meg a Diák Szilády Galé
ria, amelyen a Sziládysok be
mutatták a képzőművészeti 
munkáikat. A közönség díját 
Tomieskó Tibor, a zsűri elis
merését pedig Sárosdi Anna 
nyerte el a Fekete pillangó 
című tusrajzával.

Az irodalmi barátok a novel-

laíró pályázaton vehettek 
részt. Ennek győztese is a har­
madik osztályos Sárosdi Anna 
lett.

No persze a tanítás sem 
maradt el! A tizenöt perces 
órákat a diákok tartották: a ta­
nárok örömére és okulására.

Megyei 
verseny 
kémiából

1992. március 17-én 
rendezte meg iskolánk az 
Irinyi János Középiskolai 
Kémia Verseny megyei 
döntőjét. A versenyen ti­
zenegy gimnázium és két 
szakközépiskola 52 tanu­
lója vett részt.

A sziládys diákok ered
ményei: Orosz Judit III., 
Hollósi Simon István X., 
Bundula Róbert V., Hor
váth Erika VI., Zentai 
Zoltán XIV.

Megtiszteltetés volt a 
gimnáziumunknak, hogy 
-  a megyei helyesírási 
verseny után -  otthont 
adott ennek a megyei ver
senynek is, aminek szer
vezője Podobni tanárnő, 
segítői pedig Modokné és 
Varga Sabjánné tanárnő 
voltak.

Szentendrei Melinda 
III. c.

A  N E M E S  T A N Á C S  a halasi értelmiségről tárgyalt
Összeállították: Belányi Márta, Benczik Eszter, Sárosdi Anna
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A Helyőrségi Klub 
Étterem 

„nyitott felénk”!
Petrács Imre a Helyőrségi Klub Étterem, -  közis

mertebb nevén, Tiszti Klub -  vezetője nyitott fe
lénk. Ugyanis a katonákon kívül a lakosságot is 
várja szolgáltatásaival. Az étkezni kívánó választ
hat étlapról, vagy előfizethet menüre, ami csak 65 
Ft. Úgy gondolom „pénzszűkös” napi létünkben 
azzal az árral sikerül a kedvünkben járni Petrács 
Imrének. További szolgáltatásuk, lakodalmak és 
egyéb társas rendezvények étkeztetése, megrende
lés alapján. Feltétlenül tudni kell még az étterem
ről, hogy esténként hangulatos élő zenével szóra
koztatják a vacsorázni betérőket. Nyitva tart na
ponta 7-22 óráig. Tehát, Helyőrségi Klub Étterem 
a Petőfi u. 7-9-ben, ahol jót ehet, alig fizet és kelle
mesen szórakozik.

Szerszámbolt kínálatában:
Makita, Bosch, Skil gépek, Béta szerszámok, fúrógépek, 

csiszológépek, tartozékok, fa- és fémipari szalagfűrészek, 
fa- és fémipari forgácsolószerszámok, köszörülőkorongok, 

vágókorongok nagy választékban.
Cím: NTO Szerszámszaküzlet,

Kiskunhalas Kossuth u. 27/a. Telefon/Fax: 21-627

Közérdekű közleményKözös 
n y i l a t k ozat

A z  egyházak által visszaigényelt ingatlanok tárgyában az 
egyházak képviselői és a Kiskunhalasi Önkormányzat kép
viselői között létrejött egyeztető bizottság az alábbi nyilat
kozatot teszi közzé.

A kérdés rendezésénél mindkét fél a vonatkozó törvé
nyek szerint, azok tiszteletben tartásával fogja véleményét 
kialakítani és fog eljárni.

Megegyezés született a Speciális Iskola és a Református 
Kör átadásának tárgyában.

Eszerint a bizottság javasolja, hogy az Önkormányzat a 
Speciális Iskolát kártérítési igény nélkül a Református Egy
ház által megjelölt időpontban az egyház tulajdonába adja 
át. A Református Kör épületét a hozzá tartozó területtel és 
építménnyel szintén a Református Egyház által megjelölt 
időpontban, de a hivatalos igény érvényesítésével adja a 
Református Egyház tulajdonába.

A Református Kört a későbbiekben, a közös fenntartást 
szabályozó megegyezés szerint a Református Egyház és a 
város kulturális célok érdekében közösen fogják működtet
ni.

A Szilády Áron Gimnázium tulajdonba adásánál további 
egyeztetések szükségesek. A bizottság megegyezett abban, 
hogy kikérik a pedagógusok, az érintett és potenciális isko
lahasználók (szülők, diákok) véleményét, e tárgyban sajtó
tájékoztatókat és lakossági fórumot is tartanak.

Az önkormányzati oldal kívánatosnak tartja, hogy a Re
formátus Egyház gimnáziumot működtessen, de a lelkiis
mereti és világnézeti szabadság biztosítása érdekében tisz
tázni kell, hogy:

1. Közös épületben működhet-e az egyházi és a világi 
gimnázium?

2. Megteremthetők-e a külön egyházi és világi gimnázi
um beruházási és üzemeltetési feltételei?

3. A vonatkozó kártérítési igényekben meg kell állapod
ni.

E tárgyban további olyan kérdésekre is választ kell adni, 
melyeket az első tárgyaláson még nem tudtunk áttekinteni.

Önkormányzat részéről: 
Tóth Zoltán polgármester

Református Egyház részéről: 
Nagy István lelkész 

Székely Tibor gondnok

Karbantartjuk és 
javítjuk kamionját, 

tehergépkocsiját és 
személygépkocsiját.

Kiskunhalas, 
Majsai út 18.

Telefon:
(77)22-344/35/25

Megnyitottam 
állat-

gyógyászati
patikámat.

Dr. Aladics Sándor
állatorvos
Kiskunhalas,
Ibolya u. 11.

A z

S b D
heti 

videoajánlata
Szerepcsere 

Botcsinálta angyal 
Terror útja 

Kondor 
Rendőri védelem alatt 

Ultra forset

Ha Ön nyugdíjas, 
munkanélküli, 

gyesen lévő, kispénzű 
vagy éppen vállalkozó

J ö j j ö n  el h o z z á n k !
Ú j vásárlási szisztéma!

A Philips teljes áruválasztékkal, Lehel, ITT Nokia, HAJDU, SAMSUNG, 
és más márkás termékek

Bútorok:
A DOMUS-TRADE kínálatából (szekrénysorok, kárpitos garnitúrák, 

ebédlő-, hálószoba-, irodabútorok)
MINDEZ RENDELKEZÉSÉRE ÁLL 24 HAVI KAMATMENTES RÉSZLETRE. 

KATALÓGUSAINKBÓL VÁLASZTHAT IRODÁINKBAN. 
JUGOSZLÁV SIMPO BÚTOROK, KÉSZPÉNZ VÁSÁRLÁSRA.

Kiskunhalason: Garbai S. u. 6. (Kommunális épülete)
Nyitva: munkanapokon 9-17 óráig Telefon: (77) 21 -833/8 mellék.

Közeleg a 
ballagás!

Kerékpárokat már 
most 

érdemes megvenni.
Készpénzhiány esetén 

hiteire is vásárolhat, 
előleg befizetése nélkül.

Egyedi megállapodás 
alapján 10-30% 

engedményt adunk. 
Kerékpár és alkatrészek boltja,
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 5.

Új cukrászda nyílik 
Kiskunhalason, 

május 20-án 
a Tó utca 35. szám  

alatt.
Fagylalt, sütemény, 

üdítő, kávé.

mm
Autószerviz

Kiskunhalas, Szabadkai út 35. 
CB-AM-15-22-092

Értesítem a tisztelt ügyfeleimet, hogy szolgáltatásaimat 
az alábbiak szerint bővítettem.

-  műszeres porlasztó és injektor beállítás környezetvé­
delmi vizsgához is (zöldkártya), nagy pontosságú ameri­
kai számítógépes műszerrel

-  katalizátoros gépkocsik műszeres beállítása
-  digitális diesel adagoló beállítás (elektromos vezérlésű 

is)
-  számítógépes lézeres futómű beállítás
-  számítógépes kerékcentírozás
-  gumiszerelés
-  BMW computeres nullázás, beállítás (régi és új típus)
-  fék- és fékfolyadék műszeres vizsgálata
-  Texaco olajok forgalmazása
-  márkakereskedés

Á lla t ta r t ó k , g a z d á lk o d ó k  
fig y e lm é b e !

Ajánlunk búzát, kukoricát, árpát, zabot, 
különféle tápokat, naposcsirkét. 

Vásárolunk nyulat a heti legmagasabb áron. 
A város egész területén ingyenes házhoz 

szállítás.
Her Toth Agrárszer Bt.

A keceli úti laktanyával szemben. Telefon: 21 -826

Utazzon FAPÉ-val!
Bécs május 18-án és 25-én, 600 Ft 

Trieszt május 20-án és 27-én 1500 Ft
GYERMEKNAP A BÉCSI SAFARI-PARKBAN

Iskoláknak csoportoknak engedményes utak. 
Programszervezést, szállásbiztosítást vállalunk. 

ÉrdekIődni:
Losonczi Lászlónénál, Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3.

Az Éjjel-Nappal udvarában.
Telefon: 22-483 vagy napközben 22-611

Szép ház ’92
A Városvédő Egyesület és a 

Polgármesteri Hivatal közös pályázata

Tisztelt halasi polgárok!
A két évvel ezelőtti „Szép ház ’90” sikere után újra be

mutatkozásra hívjuk az azóta elkészült és az emberek 
elé példaként állítható, használóit, környezetét és az 
egész várost gazdagító épületeket és alkotóit.

Hisszük, hogy a pályázat -  mint korábban is volt -  ne
mes versengéssé válik, megmozgatva a város lakóinak 
széles rétegeit, örülnénk ha néhány hétre a sajnálatosan 
mostohán kezelt esztétikum az érdeklődés középpont
jába kerülne, hosszú távon építtetőt, tervezőt, építőt 
jobb munkára serkentve.

A pályázatra jeletkezni lehet: az elmúlt két évben épült 
új, vagy felújított bármilyen rendeltetésű épülettel.

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal műszaki osztá-

lyára legkésőbb: 1992. június 30-ig kell benyújtani.
A pályázatokat a műszaki osztály és a Városvédő 

Egyesület által kijelölt zsűri bírálja el. (A zsűri minden 
pályázott épületet megtekint, az épületekről fényképfel
vételeket készít, a helyi sajtóban megjelenteti, a lakos
ság véleményét összegyűjti.) A zsűri minden arra alkal
mas pályázatot oklevéllel díjaz, a három legszebbnek 
ítélt épületet rangsormegállapítás nélkül „Szép ház ’92” 
feliratú bronztáblával jelöli meg.

Ünnepélyes eredményhirdetés és a díjak átadása: A 
Polgármesteri Hivatal dísztermében, 1992. augusztus 
20-án, Szent István napján lesz.

Erdélyi Róbert Rácz-Fodor  Mihály
műszaki osztályvezető egyesületi elnök
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APRÓHIRDETÉSLAKÁSFELÚJÍTÓK,
ÉPÍTKEZŐK,
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, nyílás­

zárók, beépített berendezé­
sek készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók:

Hajópadló, lambéria, gyalult 
deszka-cserépléc, kerítés
elemek -  balkonelemek, 
szalagparketta, karamell 
csempe, bejárati ajtók, 

nyárfa gerenda.

Bérelhető:
keretes csőállvány, zsalu

tábla, állványpalló, vasbak.
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.
C í m :

F a -Ter Kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./Fax: 77/22-046

IZGALMAS 
ÉJSZAKA,

az unalmas helyett.
Csinos hölgyek társaságában, 

érzéki masszázzsal.

J ö jjö n  el!

Fűrész u. 16.
Telefon:
(77) 22-071

VARRÓNŐK,
VARRNI
TUDÓK!

Várjuk Ö nöket, 
gom bokkal, 

húzózárakkal, 
válltöm ésekkel, 

zsinórokkal.

Továbbá madeira, 
csipke és ruha 

matrica díszekkel.

Széles választékban 
kínálunk mindent ami 
egy ruhához kellhet!

Rövid és Divatáru 
a Bácshús mögött.

Ajándékozzon

HALASI 
CSIPKÉT!
Értékes, szép, 

világhírű!
Várjuk Önöket 

a Rövid és Divatáru 
üzletünkben 

a Bácshús mögött.

M egnyílt
Kerékpár és alkatrész 

nagykereskedés 
Kiskunhalason,

a Kiskőrösi u. 19. alatt. 
(A volt Panyova épületében.)

Kerékpárok, alkatrészek, 
gumik kedvező áron 

kaphatók. 
Kerékpár szerviz!

Nyitva: 8-16 óráig.

Villamossági Bolt 
heti ajánlata:

Moulinex olajsütők 2,51 
6500 Ft helyett 4900 Ft.

Energolux 
automata mosógépek 

32900 Ft-ért.
3001 fagyasztóláda (magyar) 

29900 Ft-ért.
AKAI videó felvevő-lejátszó 
25900 Ft helyett 21 900 Ft. 
LEHEL hűtő és fagyasztó 

szekrények teljes választéka. 
Hajdúsági termékek, mosó
gépek, centrifugák, boylerek 

teljes választéka. 
Parabola antennák: 

24200 Ft-tól 33900 Ft-ig.
Színes televíziók: 

27900 Ft-tól 72000 Ft-ig. 
Hitel lehetőség és díjtalan 

házhoz szállítás! 
Táncsics M. u. 6.
Tel.: (77) 21-972.

Megnyílt 
a 

Viola Stand!
Várja Önöket kis és nagy 
darabos játékáruval, élő
virággal, valamint cam

ping árukkal.

JÖJJÖN EL!
Viola a Kuruc szoborral 

szemben levő 
üzletsoron.

Akció!
Reklámáron -  

amíg a készlet tart!
Száraz, fűrészelt tüzifa eladó: 
akác, nyár, ipari fahulladék

Igény szerint 
190-340 Ft közötti áron.

Kiskunhalason nálunk 
a legolcsóbb!

A rakodás is a mi dolgunk! 
Ugyanitt olcsó oltottmész 
400 Ft/q áron és bontott 

építőanyag kapható.
A Keceli úton az emlékművel 
szemben, Forgó tüzelő- és 

építőanyag kereskedő.

A Kiskunhalasi 
Semmelweis Kórház 
idegennyelv tudással 

rendelkező gyors- 
és gépírónőt 

vesz fel.

Jelentkezés 
az igazgatónál.

Bérezés 
megegyezés szerint.

Ajándékozzon 
a Semmelweis téri

BÁCS-GLAS
Üveg-Porcelán 

Boltból!

Hollóházi, Zsolnay 
porcelánok 

és üvegáruk.

AKIKNEK AZ IDŐ PÉNZ,
azokra számítunk.
De számíthatnak ránk Ők is, 

mert nyugati autójukhoz a kívánt alkatrészt 
5 nap alatt beszerezzük!

MIÉNK A GOND, PARTNEREINKÉ 
A GONDTALANSÁG!

Auto West Wazorka Kossuth L. u. 36. 
® : (77) 21-842

N E M  B O N T O K , T IS Z T ÍT O K ! 
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
BARMIKOR JÖHET, VIDÉKRE IS MEGYEK!

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

MAGÁNHÁZ 
ALAPOZÁST 

VÁLLALUNK!
Anyagot, szakembert viszünk 

két nap alatt elkészülünk!

Csak annyi a dolga, hogy megrendelje, 
a kész munkát megnézze, átvegye!

JÓ, NEM?
STRABAG HUNGÁRIA Kft. 

Kiskunhalasi Főépítésvezetősége
Felszabadulás u. 9. 

S T R A B A G  Tel/fax: (77) 22-355 
Tx: 26-404

TAVASSZAL IS SIKKESEN A SIKKBŐL!
Női szandálok 1550 Ft-ért. Lányka szandálok, 27-30-as mé
retben 570 Ft-tól. Bébi lakkcipők, 20-24-es méretben 650 Ft- 
ért. Lány és fiú nyári cipők, 19-22-es méretben, már 300 Ft- 
tól. Fiú cipők 23-30-as méretben 570 Ft-ért. Gyermek káni
kula szandálok, papucsok 380 Ft-ért. Felnőtt kánikula 

szandálok, papucsok 450-480 Ft-ért.

NÉZZEN BE, VÁRJUK!
Sikk Üzlet. Bajcsy-Zsilinszky u. 17.

ALBÉRLETET KERESEK!
2 és fél vagy 3 szobás, bútorozott, hosszabb időre kiadó 
lakás érdekel. Ajánlatokat, „telefon jó lenne” jeligére 

a szerkesztőségbe kérek.

Utazzon a FAPÉ-val!
Bécs: május 19-én, 600 Ft.
Trieszt: május 21-én, 1500 Ft.
Iskoláknak, csoportoknak engedményes utak. Programszer­
vezést, szállásbiztosítást vállalunk. Érdeklődni: Losonczi 
Lászlónénál, Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3. sz. az Éjjel-Nap­
pal udvarában. Telefon: 22-483 vagy napközben 22-611.

Tetőtérbeépítéses családi 
ház eladó. 6400 Kiskunhalas, 
Kisfaludy u. 42. Érdeklődni a 
helyszínen egész nap.

Eladó a központban 1,5 szo
bás lakás. Bokányi D. u. 3 B/ 
32. Érdeklődni az esti órák
ban, 17 óra után lehet.

Szimpla és dupla virágú fu­
tómuskátli sok színben kap­
ható a VÁN kertészetben, Kis­
kunhalas, Tinódi u. 4.

Kórház u. 1. szám alatt la
kás eladó. Érdeklődni a Va
dász utca 16. szám alatt lehet, 
reggel és este.

Kármán u. 1. szám alatti la
kás eladó. Érdeklődni Vadász 
u. 16. szám alatt lehet, reggel 
és este.

Megnyitottam palackozott 
italok, édességek árusítását. 
Kiskunhalas, Fazekas Gábor 
u. 24.

Eladó 1 db fekete-fehér TV, 
1 db 2 személyes heverő. Kis
kunhalas, Kovács S. u. 15.

780 négyzetméter közmű­
vesített telek eladó Sóstón. Ér­
deklődni: Kiskunhalas, Zrínyi
u. 12/a.

Városközpontban épülő üz­
lethelyiség (irodának alkal­
mas) eladó. Érdeklődni: Kis­
kunhalas, Kilián Gy. u. 59/c 
este 7 után.

Skoda 105-ös eladó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Pataki Ist
ván u. 5 .  I/1.

Járószék utca 49. sz. alatti 
ház eladó. Érdeklődni: Tisza
alpár, Dózsa Gy. u. 61., Fo
nyóné.

Eladó egy 76-os évjáratú 
Wartburg személygépkocsi. 
Érdeklődni: 21-833/5 telefo­
non du. 4 óráig, illetve a Boká­
nyi Dezső u. 3/a 23-ban este 
20 óra után.

Kiskunhalason butik eladó a 
Mátyás téren. Érdeklődni: 21- 
627-es telefonon.

Felfelé nyíló, új garázsajtó 
eladó. Kiskunhalas, Gőgös Ig
nác u. 31.

Villanyos tanya, 16 kat. h. 
földdel, 5 fejős tehénnel eladó. 
Bócsa, ll. ker. 277. szám alatt. 
Bozorádi

Mazda 1500 CD új motorral, 
5 sebességes, piros metál szí
nű, 280000 Ft-ért eladó. 
100000 Ft-ig cserét beszámí
tok. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Széchenyi út 19. Bankós.

Dísztorta készítés égetett 
cukorból és rétes sütés. Zsa­
na, Ady E. u. 36.

Üzlettársat keresek gyógy­
növény, gyümölcs aszalás­
hoz. Jelige: gépesítés megold­
va.

A várostól 5 kilométerre ta
nya eladó. Érdeklődni a piac
csarnoki Diszkontban, vagy 
Galagonya u. 11. sz. alatt le
het.

Redőnykészítő műhely
munkára alkalmazottat keres. 
Gépkocsi szükséges. Érdek
Iődni: 77-21-018.

Zalka Máté u. 54. sz. ház el­
adó. Érdeklődni: Gyep u. 9.

Szakácsokat és kézilányo
kat keresek június 1-től. Kis
kunhalas, Széchenyi u. 82. 
Tel.: 22-059.

Kettő éves Lada 2105:ös ki
tűnő állapotban eladó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Rózsa tér 
4 .  17 óra után.

Presszó berendezés eladó. 
Érdeklődni: Szenátor söröző 
Kiskunhalas.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, barátoknak, 

ismerősöknek, akik szeretett halottunk

Figura G ábor
temetésén megjelentek.

30-50% -kal olcsóbb!
Méret: Fazon: Engedményes ár:

19-23 Bébi cipő 420-625 Ft-ig
24-34 Fél cipő, edző cipő 735-900 Ft-ig
35-40 Női cipő 952-1253 Ft-ig
39-40 Férfi cipő 1260-2030 Ft-ig

ADDIG JÖJJÖN, AMÍG A KÉSZLET TART!
Pinokió Cipőbolt. Bokányi D . u. 3. (sétáló utca)

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
munkatársaknak, akik

Szekeres József
temetésén megjelenésükkel részvétüket nyilvánították. 

Gyászoló család

A HALAS TV
következő adása május 18-án, hétfőn 

18 órakor lesz.
T a r t a l o m b ó l :

Éjszakai őrjárat, a fiatalok szórakozási lehetőségeiről. 
Negyedik csatorna: Aktuális beszélgetések.
Téma: A munkanélküliség.
Film Kiskunhalasról.

A Kereszténydemokrata Néppárt Kiskunhalasi Szerve
zete értesíti a tisztelt tagságot és a tisztelt pártoló tagokat, 
hogy következő összejövetelét 1992. május 18-án (hétfőn) 
18 órai kezdettel, a Református Gyülekezeti házban tartja. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.
Vezetőség
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Dr. Dutkai Lórándné rovata

Légy szép és örülj!
(Ó-egyiptomi felirat)

Szépen, barnán, egészségesen!
Az első tavaszi napsugarak 

nemcsak a természetet újítják 
meg, minket nőket is a megúj
hodásra ösztönöznek. Leg
gyorsabban a téli hónapok fa
kó, sápadt színétől szabadul
nának meg, de ki ne hallott 
volna már a napsugárzás egyre 
károsabb hatásáról. A nukleá
ris kísérletek, a szuperszonikus 
közlekedés és a freon tartalmú 
sprayk kiterjedt használata kö
vetkeztében a védő ózonkö
peny vastagsága jelentősen le
csökkent, aminek egyenes kö
vetkezménye a napfény föld
felszínre jutó sugárzásának 
módosulása. Ezek a sugarak 
előcsalják a szeplőket, máj fol
tokat, súlyosabb leégés esetén 
akár rákkeltő hatásuk is lehet. 
Ez utóbbi főleg olyan egyének
nél gyakori, akik életük nagy 
részét napon töltötték (pl. 
tengrészek, mezőgazdaságban 
dolgozók). Mindezt tudva 
mégse szívesen mondunk le a 
gusztusos barna színről, a víz 
mellett, vagy magas hegyek
ben eltöltött nyaralásról, a 
kertben, hobbikon végzett ki
kapcsolódást nyújtó munká
ról. Mi tehát a teendő? A Solá
rium és a még korszerűbb 
bronzárium ágyak használatá
val ezen nemkívánatos hatások 
elkerülhetők. A teljesen egész
ségbarát bronzárium már a leg
korszerűbb két komponensű 
csöveket tartalmazza, amely 
azonnal aktivizálja a pigment
sejteket és már az első húsz 
perc után a fent felejtett óra, 
vagy karperec nyoma élesen 
elválik. A hagyományos csö
vekkel felszerelt soláriumok
nál csak 2 -3  alkalom után 
kezd valami szín kialakulni. 
Egy bronzárium kúra után 
azonban elegendő védettséget 
élvez a bőr, ha mégis elkerül
hetetlen a napon való tartóz
kodás. Természetesen magas 
fényvédő faktorú (9-10-s) na
pozószerek használata mellett. 
A fehér bőrűek, kék szeműek,

a vörös és szőke hajúak külö
nösen veszélyeztetettek. A 
napolajakat inkább a barna 
bőrűeknek és utónapozásra 
ajánlom.

Fontos tényező, hogy a Solá
rium stúdiókat kellő szakérte
lemmel rendelkező személyzet 
irányítsa. A barna szín mellett 
az egészséges, szép bőr is köve
telmény. Zsíros bőrűeknek 
igen jó hatású a Solárium, 
bronzárium kezelés, de csak az 
előzetes alapos arctisztítás 
után, nehogy a mitesszerek be
lesüljenek. Száraz, vízhiányos, 
ráncosodásra hajlamos pácien
seinknél speciális kezelésekkel 
kombináljuk. Pigmentfoltra 
hajlamos vendégeinket fény
védő krémmel látjuk el. A So
lárium és bronzáriumnál nem 
szükséges napozószer haszná
lata, de utána fontos a bőrtí
pusnak megfelelő testápoló al
kalmazása, amely megakadá
lyozza a bőr kiszáradását. A 
végére néhány fontos tanács 
napozáshoz, és soláriumozás
hoz. Nem ajánlott lázas bete
geknek, terhes nőknek. Érzé
keny egyéneknél  bizonyos
nyugtatok, antibiotikumok 
(pl. Tetrán, Hibernál, szulfo
namidok) és a  napfény
együttes hatására nem kívánt 
mellékhatásként tartós pig
mentrendellenesség léphet fel. 
Nagyon jó hatású viszont bizo
nyos kozmetikai jellegű bőrbe
tegségek kezelésére (pl. fagy
daganat, pikkelysömör). Van
nak fényérzékenyítő vegyüle
tek, az ezeket tartalmazó nö
vényektől (pl. zeller, paszter
nák, kapor, ánizs stb.), vagy a 
bergamott olajat tartalmazó 
napolajaktól, kölnivizektől 
óvakodjunk. Régen gyakran 
okoztak foltosodást a kátrán
nyal szennyezett kozmetiku
mok. Ezért tilos sminkben na
pozni, vagy soláriumozni!

A legközelebbi témánk a 
karcsúság titka.

Autoimmun 
betegségek

Immun ill. védőrendszerünk 
feladata, hogy a szerveze
tünkbe kerülő idegen anyagok 
ellen, úgyn. ellentesteket és 
ellenanyagokat termeljen 
Ezen anyagok a szervezetbe 
hatoló idegen elemeket hatás
talanítják. Normális körülmé
nyek között a szervezet saját 
anyagi, szövetei, sejtjei ellen 
nem termel ellenanyagokat. 
Bizonyos kóros körülmények 
között a saját testanyagok is 
idegenné válhatnak, és a szer
vezetben ellenük autoantites
tek termelődnek. Úgyis mond
hatnánk, ilyen esetben a szer
vezet harcot indít önmaga el
len.

Érdekes megemlíteni, hogy 
ha a szemlencse, az üvegtest 
vagy a pajzsmirigy hormon 
egyes részei sérülés vagy 
gyulladásos folyamat követ
keztében a vérbe bekerülnek, 
a szervezet ezen anyagok el
len is termel antitesteket.

Az antitestek termelődése 
egyes esetekben elősegíti a 
szervezet védekezését a fer­
tőző betegségekkel és a tumo­
rokkal szemben.

Az antitestek termelődnek 
még mérgezés, sugárzás, 
vagy gyógyszerek hatására is.

Az autoimmun jellegű egyes 
betegségek örökölhetők, azaz 
vannak olyan genetikailag 
meghatározott tényezők, me
lyek a fiatalkori cukorbajhoz, 
női meddőséghez, pajzsmirigy 
gyulladáshoz, vérszegény
séghez, és vese károsodás
hoz vezetnek. Ezek az ellena
nyagok az immunoglobulinok 
(IgG és IgM) nagy szerepet ját
szanak a vastagbél és has
nyálmirigy gyulladás, valamint 
az izületi reumás megbetege
dések kialakulásában.

Mivel az autoimmun beteg
ségek és folyamatok még nem 
tisztázottak teljesen, ezért a 
megelőzésük és gyógyításuk 
elég nagy gondot jelent. Álta
lános terápia az immunosup
ressiv kezelés, mely által 
csökkenti a szervezet ellen
anyagtermelését, de ezzel 
párhuzamosan az ellenállóké
pességét is. Tehát ezen a terü
leten még sok felfedezni való 
van, annál is inkább, mivel sok 
olyan betegséget, melynek 
okozóját, ill. eredetét nem si
került megtalálnunk az autoim
mun betegségek közé sorolták 
be.

Továbbra is várom leveleiket. 
 Sulyok  Dr.

J o g i  t a n á c s a d ó

Kié a föld tulajdonjoga?
M aros Géza Pirtó, Lenin u. 9. 

alatti lakos bérföldjével kapcsola
tos furcsa esetére próbál megoldást 
találni. A  levélíró elmondása sze
rint a term előszövetkezettől 1981. 
óta a haszonbérleti szerződés alap
ján nagyüzemi művelésre nem al
kalmas földet művel. A legutóbbi 
szerződés hosszabbítás 1988-ban 
volt, 1992. évvégi lejárattal. Ez év 
február 17-én értesítést kapott te r
melőszövetkezettől, miszerint a te
rületet vételre ajánlották fel hasz
nálójának. A  vételi szándékot írás
ban bejelentette és a TSZ-nek 5000 
Ft foglalót is fizetett. Ezután, mint 
derült égből a villámcsapás, é rte
sültek a szövetkezet földrendezőjé
től, hogy a területet már kim érték 
más személynek, így azt nem vásá
rolhatja meg.

Másik területet ajánlottak fel vé
telre, panaszos azonban ragaszko
dik az általa használt terület meg
vételéhez. Közben a leendő új tu
lajdonos a bérelt földjébe telepített 
lucernát, minden előzetes közlés 
nélkül kiszántotta, amiből tetemes 
kára származott. Kérdése, hogy az 
általa használt területet miképpen 
vásárolhatná meg és mi lesz a ré
szére okozott kárral?

A földügyi jogszabályok, a kár
pótlási rendelkezések, az új szövet
kezeti törvény és az átm eneti tö r-

vény nem mindenben összhangban 
levő előírásai sok képtelen helyze­
tet terem tenek.

Ennek kárvallottja a panaszos is. 
Történt ugyanis, hogy a földügyi 
jogszabályok szerint két éve a rész
arány tulajdonnal rendelkező, de a 
mezőgazdasági nagyüzemek által 
használt területek tulajdonosai 
visszakérhetik korábban bevitt, ta
gosított földjeiket. Mivel a rész
arány tulajdon a nyilvántartás sze
rint már csak eszmei tulajdoni há
nyadot jelent, ezért a mezőgazda
sági nagyüzem dönti el, hogy az 
eredeti helyen adja-e vissza a föl
det, vagy a visszaadásra kijelölt te
rületekből a tulajdonossal történt 
megegyezés alapján ad vissza föl
det. A vita tárgyát képező föld is 
visszaadásra kijelölt terület. E rre 
egy korábbi tulajdonos még az el
múlt év őszén a szövetkezettel tö r
tént megegyezés alapján kérte és 
kapta a tulajdonát. Ennek bejegy
zése csak most realizálódik, a föld
mérés elhúzódása és a Földhivatal 
nagyarányú leterheltsége miatt.

Idén januárban életbe lépett át­
m eneti törvény előírása szerint 
m indazokat, akik legalább 5 éve 
bérlőként használják a földet, a 
mezőgazdasági nagyüzemnek ki 
kell értesíteni a használókat, hogy

meg kívánják-e a földet vásárolni. 
Ez panaszos nevére is (sajnos) ki­
m ent, hasonlóan a több, mint m á­
sik hatszáz földbérlőnek.

A szövetkezet ügyintézője szó
ban tájékoztatta a panaszost, hogy 
az általa használt terület másik tu
lajdonosnak kimérésre került. Mi
után a földterület időközben a szö
vetkezettől más személy tulajdo
nába került, ezért a bérelt föld tu
lajdonát panaszos nem tudja meg
szerezni. Természetesen felmerült 
kárát követelheti.

Mivel a szövetkezet feleslegesen 
értesítette ki, a vételi szándéka 
m egerősítéseként befizetett foglaló 
dupláját, 10000 Ft-ot követelheti 
vissza. A  termelőszövetkezettől 
másik földterületet kérhet vételre, 
amire a TSZ. hajlandóságot is mu
tat. Az egyéb felmerült kárát is kér
heti. Mivel az új tulajdonos elmon
dása szerint minden megkérdezése 
nélkül lucernáját kiszántotta, az 
ebből származó kárát elsősorban 
tőle követelheti.

Am ennyiben mindezek nem 
nyugtatják meg panaszost, vagy a 
kártérítés fizetésében nem tud 
megegyezni a szövetkezettel, s az 
új tulajdonossal, úgy sérelme or­
voslására bírósághoz fordulhat.

Dr. Horváth Róbert

Csodálatos bolygórendszer IV.Jupiter — a bolygók 
királya

Bolygóközi utunkon elér
keztünk a Jupiterhez, az ötö
dik bolygóhoz, amely Nap
rendszerünk legnagyobb mé
retű és tömegű bolygója. A 
Naptól átlagosan 5,2 CSE 
(778,3 millió km) távolságban 
kering, 13,06 km/s közepes pá
lyamenti sebességgel, kerin
gési ideje 11,86 év. Tengely
forgási ideje igen gyors: 9 óra 
50 perc, tehát a Jupiteren 1 nap 
nem egészen 10 órás. E hatal
mas „gömb” átmérője 143650 
km, tömege 317,82 Föld-tö
meg (l,8 9 9 x 1027 kg), sűrűsége 
1,3 kg/cm3 (alig nagyobb mint a 
vízé). Az égbolt egyik legfé
nyesebb objektuma, nagy mé
rete és jó fényvisszaverő ké
pessége miatt. Holdjainak szá
ma 16, ismertebbek az Io, Eu
rópa, Ganymedes, Callisto, 
Amalthea.

Az óriásbolygók, mint a Ju
piter keletkezése rejtély a ku
tatók számára. Úgy véljük, 
roppant atmoszféráját több 
százezer év alatt építette fel a 
kb. 30 Föld-tömegű jeges, 
sziklás magja köré. Több mo
dell szerint viszont a mag 
összegyűjtése eltartott 100 mil
lió évig. A Naprendszer ős
köde azonban valószínűleg 
nem létezett ilyen hosszú ideig, 
mert az újszülött nap szele el
kezdte kisöpörni, így nem volt 
elég idő arra, hogy a Jupiter 
olyanná váljon, amilyennek 
most ismerjük. W.R. Ward ál
lítása szerint a mag sokkal 
gyorsabban is felépülhetett 
volna, ha a korai Naprendszer 
sokkal több planetoid részecs
két tartalmazott volna, amik a 
Föld típusú bolygók építőkö
vei.

Többekben felmerült a kér­
dés, a feltételezés, hogy a Jupi­
ter esetleg egy félresikerült 
csillag. Kémiai összetétele ha­
sonlóságot mutat a ei Napéval.

Légkörében a hidrogén és a 
hélium az uralkodó elem, a 
bolygótest és a gázburok ké
miai összetétele azonos. A 
Naphoz hasonlóan (bár for
gása gyorsabb) a Jupiteren is 
fellép a differenciális rotáció. 
A Nap és a Jupiter nem merev 
test módjára forog tengelye 
körül, hanem közben elcsava
rodik. (Az egyenlítői részek 
mozgása gyorsabb, a pólusok 
felé haladva egyre lassúbb.) A 
Jupiternek saját energiafor
rása van. Infravörös tartomá
nyában mért kisugárzott ener
gia 2-3-szor nagyobb, mint a 
Naptól kapott (összes tarto
mányban mért) energia. En
nek oka a gravitációs összehú
zódás A belső hőmérséklet 
elérheti a 40000 °C is, de ez a 
hőmérséklet eltörpül a több 
millióhoz képest, amelyre a 
hidrogén atommagok héli
ummá egyesüléséhez szükség 
van, és amelyet akár a legki
sebb csillag is „produkálni” ké
pes. A Jupiter tömege ehhez 
túl kicsi. Mégsem csillagnak 
született? Vagy a Jupiter ún. 
fekete törpe? Ezel a lehetőség
gel több csillagász is számol, 
mai tudásunk szerint ugyanis a 
fekete törpék is gázgömbök. A 
Jupiter belsejében azonban a 
hidrogén kondenzált formában 
van jelen és a bolygó sosem 
volt gázgömb. Becslések sze
rint a Jupiteren a felhőtakaró

alatt 1000 km-rel a nyomás 
olyan naggyá válik, hogy a hid
rogén cseppfolyósodhat, ezért 
a sűrű gázburok alján nem szi
lárd felszínre, hanem cseppfo
lyós hidrogénből álló tengerre 
kell számítanunk. Hogy tény
legesen milyenek a bolygó fel
színi viszonyai, azt a felhőta
karó és más tényezők miatt 
nem tudjuk, s valószínűleg eb
ben a században már nem is 
fogjuk megtudni. Az elméleti 
számítások a felszínen 2000 °C 
feletti hőmérsékletet és né
hány ezer atmoszféra nyomást 
eredményeznek. A nagy nyo
más következtében létrejövő 
atomos hidrogén fémek mód
jára viselkedik. Ez a szuper
könnyű fém, ami a magas hő
mérséklet miatt olvadt állapo
tú, csak a Jupiteren és a Szatur
nuszon fordul elő, más boly
gón sehol. A Jupiter környeze
tét a Pioneer-10 és 11 valamint 
a Voyager űrszondák vizsgál
ták. A felvételeken jól látha
tók a Jupiteren húzódó övek és 
sávok alkotta felhősávrendszer 
és a híres Nagy Vörös Folt, 
ami egy 40 ezer km hosszú és 
10 ezer km széles felhőörvény. 
A Voyager-1 fedezte fel a Ju
piter gyűrűjét 1979-ben. A hol
dak közül legérdekesebbnek 
a 3630 km átmérőjű Io mu
tatkozik, amit 1610-ben Gali
lei fedezett fel. Felszínét kb. 4 
km vastagságú fagyott kén fe
di, működő vulkánjai ként és 
nehéz részecskéket juttatnak 
a Jupiter magnetoszférájá
ba.

Városunk Csillagászati Ob
szervatóriumának távcsöveivel 
észlelni tudják a Jupiter felhő
sávjait és öt holdját májusban 
és június elején.

Balogh István 
csillagász

Bodor Miklós 
festőművész elköszön

Borzasztó ez a hanyagság, ez a 
nemtörődömség. Máshol nem 
lehet ilyet látni, azon a környé
ken ahová megyünk pedig 
egyáltalán nem jellemző. A táj 
lenyűgözően szép szinte érin
tetlen.

-  Végleges az elválásod Ha
lastól?

-  Nem, hiszen sok minden 
köt bennünket ide. A gyere
kek itt maradnak, télire lehet 
magunk is beszorulunk. Min
denesetre visszajárunk a csalá
di, baráti kötődések miatt.

-  Nem fáraszt a munka?
-  Ha ezzel a hatvankét esz

tendőmre utalsz, azt kell felel
nem jobban bírom magam, 
mint hinnéd. Képes vagyok ti
zennégy-tizenöt órát is feste
ni, ha hagynak. Remélem azt 
ott majd megtehetem!

-  Reméljük mi is, és kívá­
nom, hogy megtaláld ehhez a 
békédet és a nyugalmadat. Jár­
jatok szerencsével és olykor ad­
jatok hírt magatokról, hiszen 
mindnyájunkat érdekel merre 
jártok, hogy boldogultok.

-  Köszönöm a jó kívánságo
kat és megígérem ha -  igény 
lesz rá -  kiállítom majd itt is az 
ott festett képeket.

Ha hívtok, jövünk!
Földi Lajos

A művész feleségétől, Zsófi
ától értesültem arról, hogy a 
mindenki által ismert és tisztelt 
Bodor Miklós, kitűnő grafikus 
és festő az Őrségben talált új 
otthont kettejük számára. E 
meghökkentő hír hátteréről 
magát a művészt kérdeztem.

-  Óhatatlanul az villant az 
agyamba a bejelentés hallatán, 
hogy talán megsértettek, bos
szantottak, nem jössz ki ezzel a 
világgal. Konfliktust sejtek a 
háttérben, vagy tévednék?

-  Tévedsz, kedves barátom, 
mert nem sértettek meg, nincs

semmiféle konflik
tus. Egyszerűen ar
ról van szó, hogy 
Zsófi egészsége mi
att, no és nekem is 

környezetválto
zásra van szüksé
günk. Szombathely 
határában a jeli ar
borétum mellett 
vettünk egy kis há
zat. Oda megyünk 
lakni. Tisztább a 
levegő jobban tu
dunk lélegezni. Az 
emberek is csodá
latosak, a környék 
pedig egyenesen 
fantasztikus él
ményt nyújt az oda 
látogatóknak. Régi 

vágyam ez a költözködés, tud
niillik itt voltam katona, s le
szerelésem óta -  az pedig nem 
most volt -  vágyom oda vissza.

-  Úgy érzed itt már kifestet­
ted magadból az élményeidet?

-  Talán, bár ez a táj ez a kör
nyezet olyan gazdag látniva
lókban és oly változatos, hogy 
képtelenség mindent megfes
teni. Azt viszont őszintén meg 
kell mondanom, hogy miköz
ben szeretem az itteni embere
ket haragszom is rájuk. Bár
merre megyek, bárhova lépek 
mindenütt a szemétbe botiok.
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Posta­
ládánkbóI
Tisztelt Szerkesztőség!

A csarnok több dolgozója mély
ségesen fel van háborodva a Nagy 
Péter úr ügyén és ehhez a témá
hoz szeretnénk hozzászólni. Úgy 
gondoljuk, hogy nekünk is jogunk
ban állna a helyiségeinket kényel
mesebbé varázsolni iroda résszel 
és gázfűtéssel, mondván: Majd ki
fizeti az Önkormányzat.

Igaz nekünk az iroda-helyiségre 
nem lenne szükségünk, mivel mi 
nem tudunk alkalmazottat tartani, 
de „gatyánk” az még akad. Aki úri­
embernek született vagy annak 
képzeli magát, maradna az íróasz­
tal mellett.

Kíváncsiak vagyunk arra, hogy 
mennyi az extra helyiség bérleti 
díja és bele van-e kalkulálva a rek­
lám céljára használt közterület.

A szóban forgó helyiség a csar
nok egytizedét ha képezi, és a 
nagyobbik része sem egészen 
extra kivitelű, mert inkább hasonlít 
egy elhasznált istállóhoz, mint ke
reskedelmi egységhez. Úgy lát
szik, hogy az urak nem járnak csak 
extra helyekre vásárolni, mert kü
lönben már valaki csak felfedezte 
volna ezt a csodálatos „objektu
mot” .

Legalább 6 éve már, hogy nem 
volt kimeszelve a csarnok, az ajtó
kat a huzat csapkodja, mert a zá
rak javítására és a tatarozására 
nincs pénze az Önkormányzatnak.

Meg lehet érteni, ha az Urak az 
Urakat támogatják...

Kérjük a levél tartalmát az újság­
ban megjelentetni!

Tisztelettel a csarnok dolgozói:
7 aláírás

(Az aláírások a szerkesztő
ségben megtekinthetők)

Kedves Szerkesztő Bácsi!
Örülök, hogy a gyermekrajz pá

lyázatról a Halasi Tükörben cikket 
írtak az elért eredményekről. Az én 
rajzom nagy örömömre az első he
lyezést érte el. A nevemet azonban 
rosszul írták. Én nem Izabella, ha
nem Judit vagyok.

Tisztelettel: Martonosi Judit 
ÁMK. 4. b.

Drága Juditka!
Gratulálunk a sikeredhez, és kí

vánjuk, hogy a továbbiakban is ha
sonló eredményt érj el. Annak kü
lön örülünk, hogy olyan talpraesett 
vagy, hogy máris meg tudod vé
deni magad. A név elírása termé
szetesen nem szándékos volt, el
nézést kérünk Tőled.

Váradi Ilona

Elfogadott 
kihívás

A Challenge Day (annyi mint Ki­
hívás Napja) ’92. nemzetközi 
sportjáték, melyben a magyaror­
szági települések két év óta vesz­
nek részt. Hazánkban az előző 
évekhez viszonyítva jelentősen 
megnőtt az érdeklődés az egész­
séges életmódra törekvés eme 
megnyilvánulása iránt: három­
százhatvanhat település jelentke
zett. Város, amelyik lélekszámát 
tekintve Kiskunhalassal egy kate
góriába tartozik, huszonegy.

Az Országos Testnevelési és 
Sporthivatal, a Települési Önkor
mányzatok Országos Szövetsége 
és a Magyar Szabadidősport Szö
vetség elmúlt év decemberi felhí
vására Kiskunhalas város is el
küldte nevezését. A Sportbizottság 
elnöke, a Városi Diáksport Bizott
ság vezetői, az óvodák képviselő
je, valamint a Polgármesteri Hiva
tal illetékes vezetői ezzel vállalták 
azt, hogy kerékpározással, koco
gással, zenés gimnasztikával telje
síthető, több, mint tizenöt perces 
pulzusnövelő mozgásba vonják be 
a város lakosságának bizonyos ré
szét.

A május huszonhetedikén, szer
dán sorra kerülő látványos szóra
koztató programba bekapcsolód
hat bárki, gondját-baját félrerakva, 
akár több alkalommal is a nap fo
lyamán. Ezzel is hozzájárulva a te
lepülés sikeréhez, azaz a városok 
kategóriabeli, pénzjutalmat jelentő 
helyezéséhez. A résztvevők amel
lett, hogy közelebb jutnak a spor
tos, fizikailag aktív életformához -  
kis kártyájuk központi sorsolásba 
kerüléséhez is esélyt szereznek. A 
nyeremények arányban lesznek a 
világméretű játék színvonalával.

Vass Katalin

Megkérdeztük:Igaz-e, hogy a 
Halasi Áruházban  

élelm iszer bolt nyit?
Azt beszélik a városban, 

hogy a kereskedelmi háló
zatban jelentős változtatáso
kat hajt végre a Szigma. 
Egyesek kész tényként keze
lik, hogy a Halai Áruház 
földszintjén hamarosan élel
miszer áruház nyílik. A mű
szaki részleg átköltözik a bú
torbolt helyére, ahol közö
sen működik a Kossuth utcai 
vasbolttal, a vasbolt helyén 
viszont bútorbolt lesz kiala
kítva.

-  Mi igaz mindebből? -  
kérdeztem a legilletékeseb
bet, a Szigma Részvénytár
saság képviselőjét Kiskun
félegyházán, ahol némi tana
kodás után Kanyó igazgató 
úr szolgált felvilágosítással.

Azzal kezdte, hogy ez az 
egész még nem eldöntött 
tény. Elmondta, hogy válla
latuk többségében osztrák 
tulajdonba került, s most 
készül a cég hosszú távú ke
reskedelmi, üzletpolitikai 
koncepciója. A halasi egysé
gek átalakítására három vál
tozat van. Ezek egyike való
ban a közszájon forgó, emel
lett azonban létezik még to
vábbi két elképzelés is. Dön
tés az osztrák tőkés részvéte
lével és szavazati többségé
vel jó egy hónap múlva vár
ható.

Akkor pedig eldől, igazuk 
volt-e a jól értesülteknek.

Horváth Róbert

SPORT hírek

Fafaragók
Szokatlan felkérésnek tesz

nek eleget a faipari Ktsz. udva
rán dolgozó székely fafaragók. 
Mártírok Igazságtevő Bizott
sága kérésére Kósza István 
székelyudvarhelyi fafaragó 
tervei alapján székelykapu 
készül a 298-301-es parcella 
közé.

Kósza István vállalkozását 
Benedek Ferenc és Sebők Ist
ván segítik, akik Zetelakról jöt
tek és Halason telepedtek Ie. A 
hatalmas méretű székelyka
puhoz több mázsa tölgyfát és 
fenyőt használnak fel, amit a 
pilisi erdőgazdaságtól vásárol
tak 380000 forintért. Két hete 
kezdték a munkát, s május vé
gére ígérik a befejezést. Napi
14-16 órát dolgozik a három 
faragó, hogy időre elkészülje
nek. A kapu tetejét galambdúc 
díszíti, az egész építményt er
délyi mintákkal ékesítik. -is-

Gólözön 
a helyi rangadón
Tisza Füszért SE -  KKC 42 -1 9

NB Il-es női mérkőzés: ÁMK 
sportcsarnok, 100 néző.

Vezette: Komár, Petyus
Füszért SE: Fritsch -  Décsi, 

Varga, Lantos, Romsics, 
Vass.

Csere: Kósa, Török.
Edző: Vasas József.
KKC: Vörös -  László, Balla, 

Fazekas, Nagy É., Miklósa, 
Antóni.

Csere: Rádi, Szeri, Ádám, 
Nagy B.

Edző: Paczolay Gyuláné.
Nem tolongtak a nézők a ha

lasi kézilabdás lányok vetélke
désén. A mintegy száz néző 
előtt lejátszott alacsony szín
vonalú mérkőzésen a Csiknét 
nélkülöző KKC-nek, az első

perceket leszámítva, aláren­
delt szerep jutott ezen a dél­
utánon.

Ha ehhez még hozzátes
szük, hogy nagyarányú győ
zelme ellenére a Füszért sem 
remekelt, akkor azon szurko
lóknak lett igazuk, akik az 
MTK-FTC focimeccs TV köz
vetítését választották a kézi
labda bajnokság harmadik vo
nalának rangadója helyett.

Vasas József: Csapatunk 
felágban van. Ha ilyen lesz a 
folytatás, bajnokságot nyerünk.

Paczolay Gyuláné: A három 
serdülővel kiálló csapatunk 
próbálta tartani magát a kemé­
nyen játszó Füszért ellen.

-ferincz-

Lovas — dinasztia
S z e g e d ié k  á l lv a  

é s  ü lv e .  . .
A 26. Nemzetközi lovasver

seny egyik kedves színfoltja 
volt Szegedi Gábor világszá
ma, a pusztatizes mellett ifjabb 
Szegedi Gábor bemutatkozá
sa. A tízéves kisfiú póni-pari
pájával gyorsan varázsolt mo
solyt az arcokra és nagy sikert 
aratott. Édesapjától tudtuk 
meg, hogy „titkon” készültek a 
bemutatóra. Gáborka, aki 
négyéves kora óta barátkozik a 
lóval kitartóan készült, pedig a 
kis póni gyorsan megismertette 
vele a bukás keserű és fájdal
mas élményét. De mindig meg
volt benne a kellő dac és bátor-

Gyermekbaleset 
az 53-ason

Még el sem kezdődött a nyári 
szünet, és máris súlyos gyermek
baleset történt figyelmetlenség 
miatt. Május 8-án (pénteken) du. 
16 óra körüli időben, Kiskunhala
son az 53-as főút víztorony körüli 
szakaszán az öt éves Varga Esz
ter figyelmetlenül lépett az út
testre a szabályosan közlekedő 
GC-85-00 forgalmi rendszámú 
piros Lada személygépkocsi elé, 
amit Gulyás József vezetett. Az 
ötéves kislányt a jármű jobb sár
védője ütötte el. A gépkocsivezető 
azonnal kórházba akarta szállíta
ni, de közben megérkezett egy 
URH autó, és az vitte el a kislányt.

A kórházból kapott információk 
szerint Varga Esztert súlyos, élet- 
veszélyes állapotban szállították 
át rohamkocsival a szegedi klinika 
gyermek-intenzív osztályára.

-g-

ság az újrakezdésben. Apjával 
azt tervezik, hogy jövőre igazi 
meglepetéssel állnak majd a 
közönség elé, ami egyelőre ti
tok. Szegedi főhadnagy az évi 
programja szerint Németor
szágban és Belgiumban szere
pel majd a pusztatizessel, il
letve kettes fogatával a baj
nokságban szerepel. A közel
jövőben Létavértesen lesz 
ilyen verseny. Most már bizto
sak lehetünk benne, hogy évek 
múlva jó kezekbe kerül majd a 
gyeplő és Szegedi Gábor nevét 
kettőzve hallhatjuk a hangos
bemondótól.

-is-

A gyermekek 
nyitották 
a verseny- 

évadot
Szombaton remek nyá­

rias, ám szeles időben ke­
rült sor a városi sportpá­
lyán az idénynyitó atlétikai 
gyermekversenyre.

Szép számmal jelentek 
meg az általános iskolák 
tíz-tizenkét éves ver
senyzői, hogy a kiírásban 
szereplő versenyszámok
ban -  személyenként ma
ximum két-két számban -  
összemérjék gyorsaságu
kat, erejüket.

A korcsoportok és ver
senyszámok győztesei: 

1980-as születésűek, 
hatvan méteres síkfutás: 
Vida Mihály (Fazekas) -  
Szalai Gabriella (Faze
kas), nyolcszáz méter sík
futás: Patocskai Tamás 
(ÁMK) -  Csorvási Borbála 
(ÁMK), távolugrás: Vida 
Mihály -  Szipán Ramóna 
(ÁMK), kislabdahajítás: 
Patocskai Tamás -  Kot
hencz Edina (Fazekas).

1981 -82-es születésű
ek, hatvan méteres síkfu
tás: Andi Ármánd (ÁM K)- 
Zseni Zsuzsa (Fazekas), 
nyolcszáz méter síkfutás: 
Patocskai Zoltán (ÁMK) -  
Hidli Judit (Fazekas), tá
volugrás: Kocsis Gábor 
(ÁMK), -  Zseni Zsuzsa, 
kislabdahajítás:  Szabó
Zoltán (Alsóvárosi) -  Né
meth Zsuzsa (Fazekas).

V. K.

Futás nélkül nincs 
hétvége

Tabajdi József, az ultrama
ratoni másfél nap egy éjszaka 
tartó kimerítő versenye után 
az elmúlt hét végén kettős kül
földi versenyúton járt.

Szombaton a csallóközi Di
óspatonyon a hagyományos 
meghívásos nemzetközi or
szágúti tíz kilométeres verse
nyen szerepelt sikerrel. A száz 
főt is meghaladó mezőnyben 
az abszolút hetedik helyet sze-

rezte meg, míg az ötven év fe
lettiek kategóriáját 35,50-es 
időeredményével nagy fölény
nyel nyerte. Másnap a Bécsi 
Tavaszi Maraton versenyen -  
ahol ötezer futó között több 
magyar is indult, állt rajhoz. 
Idei legjobb (2:55,43-as idejé
vel) elsőként a megyei résztve
vők közül, kettőszázötvenne
gyedikként ért célba.

V. K.

S ú l y l ö k é s  
é s  d i s z k o s z v e t é s

Meghívásos dobóverseny 
zajlott ugyancsak szombaton, 
kicsivel később, mint a gyer
mekverseny a Városi Atlétikai 
Szövetség és a Kiskunhalasi 
Atlétikai és Triatlon Egyesület 
rendezésében. Meghatározott 
céljául az atlétikai dobószá
mok népszerűsítését tűzték ki, 
illetve a versenyzők szem
pontjából a minősítés meg
szerzésére biztosítottak lehe
tőséget.

Részt vett a versenyen az 
Újpesti TE versenyzője Kó
czián Jenő is, aki a jelenlegi 
legjobb magyar súlylökő, több
szörös magyar bajnok és válo
gatott. Rajta kívül több mai, és 
volt válogatott versenyző és 
bajnok is rajthoz állt. A legki
emelkedőbbek: Rajniczer La
jos a Szeged SC válogatott 
versenyzője, Míg György a 
kiskunhalasiak junior váloga
tottja és dr. Nagy György vete-

rán magyar bajnok, sokszoros 
felnőtt válogatott. A súlylökők 
teljesítményére jellemző, hogy 
még az ötödik helyezett dr. 
Bácsalmási Antal dobása is 
túlszárnyalta a másodosztályú 
minősítési szintet. Egyébként 
a halasi atléták közül, hárman 
másodosztályú, ketten har
madosztályú minősítést sze
reztek.

Dobogósok súlylökésben, 
bajnok: Kóczián Jenő (UTE) 
18,25 méter, második: Míg 
György (KATE) 15,35 méter, 
harmadik: Rajniczer Lajos
(Szeged) 15,32 méter. Disz­
koszvetésben első: ugyan­
csak Kóczián Jenő, 49,42 mé­
ter, ezüstérmes: dr. Bácsal­
mási Antal (KATE) 46,02 mé­
ter, bronzérmes: Míg György 
44,90 méter. A legeredménye­
sebb szenior versenyző dr. 
Nagy György lett.

V. K.



Sugárveszélyes 
hulladék 

Halason át
Bizonyára sokan meg­

lepődtek azon, amikor 
május 5-én az esti órák­
ban azt tapasztalták, hogy 
terepszínű ruhás rend­
őrök és katonák lepték el 
a vasútállomás környé­
két.

Először rosszat sejtet
tünk, azonban megbíz
ható forrásokból értesül
tünk róla, hogy az említett 
napon este 21-22  óra 
közötti időben, városunk
ban haladt keresztül az a 
különvonat, amely a paksi 
atomerőmű elhasznált 
hajtóanyagát, kiégetett 
tölteteit szállította. Mint 
megtudtuk, a veszélyes 
szállítmány kb. 6 kocsiból 
állt, amik 5 -6  méter távol
ságig sugárveszélyesek 
voltak. A Polgárvédelmi 
Parancsnokság szakem
berei minden vasúti átjá
róban mérték műszereik
kel a szállítmány sugárzá
sának erősségét. A végál
lomás, Záhonyon át a volt 
Szovjetúnió területén lévő 
urántemető volt.

-G-

A horgászok békés nyarat 
remélnek

Nem panaszkodhatnak a ha
lasi pecások, tavaly -  átlagosan 
-  30 kg/fő halat fogtak ki a Sós
tóból. Ez a mennyiség orszá
gos viszonylatban is jelentős 
eredménynek számít.

-  Az elmúlt évben 140 mázsa 
ivadékot telepítettünk a tóba -  
mondja Faddi István, a MÁV 
Lokomotív Sporthorgász 
Egyesület titkára. -  Az állo
mány zöme természetesen a 
közkedvelt ponty, de szépen 
alakul a süllők részaránya is. 
Akad a horogra olykor amúr és 
harcsa, amik jelenléte nem 
éppen kívánatos, ám kifogásuk 
(a viszonylag nagy méretük mi
att) rendkívüli horgászélményt 
jelent.

-  Ki horgászhat a Sóstóban?
-  Aki megváltja a napijegyet 

és természetesen az egyesüle
tünk tagjai, hajnali 4 órától 23- 
ig, valamint szombatonként éj
jel  is. Megjegyzem mostaná
ban sok gondot jelent az egye
sületnek az orvhalászat gyako
risága.

-  Talán azért van ez, mert 
korlátozzák a tagfelvételt.

-  Egyesületünk mintegy 700 
főt számlál, ez a tó méreteihez 
már így is majdnem sok. Emi
att kényszerültünk rá, hogy évi 
tíz főben határozzuk meg a be
lépő horgászok számát.

-  Gondolom ennél jóval töb
ben jelentkeznek.

-  Hát igen. Éppen ezért a 
tagfelvétel sorsolással törté
nik, ami az esetlegesen vélt 
tisztátlanságot, a sértődést ki
zárja. Az új belépőknek 
egyébként (az első esztendő
ben) közel 7500 forintot kell 
letenni az asztalra.

-  Milyen terveik vannak a 92- 
es horgász-idényre?

-  Szűkös anyagi lehetősége
inkhez mérten tovább alakít
juk, szépítjük a tópartot, a csó
nakkikötőt. Az egyesület ta
valy Gárdonyban elnyerte a 
Vasutas Vándorserleget, ebből 
az apropóból az idén augusz
tusban mi rendezhetjük ezt a 
nívós horgászversenyt. S ami 
nem mellékes: szeretnénk a 
fürdőzőkkel jó kapcsolatot ki
alakítani, amihez persze az is 
szükséges, hogy ők is tekintet
tel legyenek ránk, horgászok
ra.

A titkár úr által remélt békés 
viszonyt feltehetően nem za
varja meg semmi, még tán a 
szúnyogok se csipkelődnek. 
Ugyanis az önkormányzat mű
szaki osztályától kapott tájé
koztatás szerint: ezen a nyáron 
lesz szúnyogirtás Sóstón és 
környékén.

Kovács Pál

Határ
esetek

A kiskunhalasi 
határőr igazgatóság 

tájékoztatója
Április hónapban az igazgató

ság működési területén 123 ha
társértő mozgott, elfogásra ke
rült 90,3%-uk. Az előző év ha
sonló időszakához képest ez 
háromszor több. A határsértők 
mozgásának fő jellemzői huza
mosabb ideje állandóak. Megje
lenésükre elsősorban a határát
kelőhelyeken kell számolni, a 
határsértések döntően befelé 
irányulnak. Állampolgárságukat 
tekintve továbbra is a Jugoszlá
viából érkezettek a meghatáro
zóak.

Az államhatár rendje kiegyen­
súlyozottnak mondható.

A határforgalomban továbbra 
is a növekedés tendenciái a 
meghatározóak. Az elmúlt hó
napban átléptettünk 1376668 
főt és 411209 db gépjárművet. A 
személyforgalomban a növeke
dés 106,6%-os, a teherforga
lomban több mint 200%. Külö
nösen nagy volt a növekedés 
üteme a tompai közúti határát
kelőhelyen. Az átléptetett 
626844 fővel a személyforga
lom először haladta meg a rösz
kei közúti határátkelőhely sze
mélyforgalmát.

Kulturális ajánlat

Rendőrségi Hírek
Büntetőeljárást folytat 

a Rendőrség...

-  közokirat hamisítás elkö
vetése miatt Mihail Poljakov 
Harkov, Zalacsevszkaja utca 
17/28. szám alatti, Dolgapolov 
Jurij Harkov, Pavlov u. 162/a. 
szám alatti és Mahaev Anatolíj 
Boriszovics Harkov, Ludvig 
Sloboda sgt. 39. szám alatti la
kosok ellen, akik 1992. május 
1 -én Kelebián Jugoszlávia felé 
kilépésre jelentkeztek. Útiok
mányaik ellenőrzése során 
megállapítást nyert, hogy
azokban hamisítást végeztek, 
útleveleik érvényességét Ju
goszlávia területére "érvénye
sítették” .

-  lopás elkövetése miatt fk. 
R. Zsolt kiskunhalasi lakos el
len, aki F. József kisszállási la
kos udvarából egy darab 
Hajdú típusú mosógépet tulaj
donított el kb. 1000 Ft érték
ben.

-  lopás elkövetése miatt fk. 
K. Ferenc kiskunhalasi lakos 
ellen, aki B. Sándorné kiskun- 
halasi lakos lakásából pénz­
tárcát, benne 3600 Ft kész­
pénzt tulajdonított el.

-  lopás elkövetése miatt fk. 
P. Sándor kiskunhalasi lakos 
ellen, aki K. Ádám tompai la
kos Simson S 50 típusú se
gédmotorkerékpárját tulajdo
nította el kb. 15000 Ft érték-

ben.
-  lopás elkövetése miatt 

Nagy István Orosháza, Kutasi 
u. 2. szám alatti lakos ellen, aki 
G. István kiskunmajsai lakos 
építési telkéről 70 szál fenyő
deszkát tulajdonított el kb. 
6000 Ft értékben.

-  jogellenes belföldi tartóz
kodás vétségének elkövetése 
miatt Kourdous Vladimír Lvov, 
Zusztriszna út 8/12. szám 
alatti lakos ellen, akit a magyar 
hatóságok 1992. januárjában 
kiutasították Magyarország te
rületéről és ennek ellenére to
vábbra is itt tartózkodik.

-  fk. N. Béla budapesti lakos 
ellen, aki K. Andrásné borotai

SAROKBA SZORÍTVA

A LOVASVERSENYEN ELMARADT A TOMBOLA

A bürokrácia hatalma
A  bürokrácia hatalm át a törvények ga

ran tá lják , ami arra  való, hogy engedje 
vagy korlátozza a tevékeny em bert. A jó 
törvény egyszerű és világos és csak a tá r
sadalm ilag káros tevékenységet korlátoz
za. Ha egy törvény tú l bonyolult és b izal
m atlan, akkor azt a h a tást éri el, m int a 
szerencsejáték törvény a következő eset
ben. M ár m egszokhattuk, hogy a lovas
versenyeken tom bolát áru lnak  a k iskato
nák  és a verseny végén eljátszhatjuk a 
közkedvelt „Ki nyer m a” népi játékot. Így 
le tt volna ez az idén is, ha közben nem 
születik meg a nevezett törvény. Ez előír
ja, hogy a tom bolát árusító  cég jelentse be 
a szándékát a hatóságoknak Budapestre. 
Ezt a verseny rendezői megengedték. 
E zután azt kérte a „bürokrácia”, nevez
zék meg a felelős személyt. M egtették. Ezt 
követően ..lenyomozták az illetőt, milyen

vagyona van, tartozik-e valakinek, volt-e 
büntetve. M iután ez is m egtörtént, le írást 
kértek, hogyan képzelik ezt az egészet, 
van-e hivatalos nyom tatvány, jogi sze
mély stb.? A kérésnek eleget tettek. Ezt 
követően a „hatalom ” közölte az eljárás 
módját. Ha m inden szabályos m eghirdet
hetik  a tom bolát, áru lha tják  a h itelesített 
jegyeket és m egtarthatják  a sorsolást. 
M inden nyereményből a nyertestől be kell 
vonni az szja. előleget és erről k im utatást 
kell vezetni. Végezetül pedig a nyereség 
egy részét át kell u taln i a „bürokrácia” ja
vára. No erre m ondta a verseny rendező
ségé: Köszönjük, ebből nem kérünk! 
A jándéksorsolást csináltak -  igazuk volt. 
Egyébként a csikót Balázs Norbert Kis
kunhalas, József A ttila u. 40. szám ala tti 
lakos nyerte. Irigyeljük!

-is-

lakos postai kézbesítőtől 383 
db Manhattan kaparós sorsje
gyet tulajdonított el 15320 Ft 
értékben.

F. B.

Sportműsor
LABDARÚGÁS 

Május 16., 16,30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz- 
Solt (Megyei serdülő Bajnok
ság).

Május 17., 17.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus -  Tiszaalpár (Megyei ll. 
osztályú bajnokság.) Előtte, 
15,00 órakor: ifjúsági mérkőzés.

Május 24., 17.00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz- 
Izsák (Megyei I. osztályú baj
nokság). Előtte, 15.00 órakor: if
júsági mérkőzés.

KÉZILABDA 
Május 16., 15.00 óra, ÁMK 

városi sportcsarnoka: Füszért 
SE -  Karcag (NB Il-es bajnok
ság, női), .16,30 órakor: ifjúsági 
mérkőzés.

Május 24., 11.00 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kiskunha
lasi Kézilabda Club -  FAVORIT 
SE (NB Il-es bajnokság, női).

DIÁKSPORT 
Május 21., 14.00 óra, Felső

városi és Szűts József Általános 
Iskola pályái: alapfokú diákver
senyek fiú kézilabda mérkőzé
sei.

Május 15., 9.00 óra, városi 
sportpálya: A „Fogadj el.” Alap
ítvány megyei sportversenye.

LOVAS 
Május 15., 16., 17., 8.00 óra, 

Határőr Dózsa pályája: Dél-Ma
gyarországi Lovas Területi Dí
jugrató Bajnokságának első for
dulója.

SZABADIDŐSPORT 
Május 16., 9.00 órától a Sós

tón, 17. Országos gyermek és if
júsági halfogó verseny.

Május 24., 13.00 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Erőfesz
tivál.

V. K.

FILMSZÍNHÁZ
Május 15-16-án délután és 

este: Csupasz pisztoly 2 és 
1/2. Színes amerikai szinkro
nizált filmszatíra.

Május  17-18-19-20-án
délután és este: Huncutka. 
Színes szinkronizált amerikai 
film.

Május 21-én este: A nagy 
kékség. Színes szinkronizált 
francia-angol film.

Május 22-23-án. A skorpió 
megeszi az ikreket reggelire. 
Színes magyar film.

VÁROSI IFJÚSÁGI Y

Május 21-én 19 órakor az 
olajklubban: Természettudo
mányi stúdió. Előadó: Dr. 
Csizmadia György.

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT

Május 16-án 16 órakor: Bib
lia világa. Hazatérés a fogság
ból. Előadó: Mikesi László re
formátus lelkész.

CSILLAGÁSZATI 
OBSZERVATÓRIUM 

Pénteken és szombaton
sötétedéstől 24 óráig távcsö­
ves bemutató. A látogatás díj­
talan.

Újra látogathatók a Thorma 
János Múzeum kiállításai. 
Közel egy éves kényszerű zár
vatartás után ismét látogatókat 
fogadhat a múzeum. Állandó 
kiállítások: Halas a Kiskun Me
zőváros, Thorma Képcsarnok. 
Pince: Kerámiakiállítás, Ud
var: Mezőgazdasági eszkö
zök. Nyitvatartás: kedd-pén
tek: 10-18, szombat-vasár
nap: 10-13, 14-18 óráig. Be
lépőjegy: 20 Ft, nyugdíjasok
nak 10 Ft, diákoknak, katonák
nak díjtalan. Ingyenes látoga
tási nap: csütörtök.

Egyidejűleg a Gyűjtemé­
nyek Háza a szükséges belső 
karbantartási munkák vala­
mint új kiállítás rendezése mi­
att bezárt.

Kiskunhalasi Kisgazdapárt értesíti tagságát és szim
patizánsait, hogy május 16-án 18 órakor az ÁMK-ban Dr. 
Bernát Balázs a Kisgazdapárt főügyésze tart előadást, ak
tuális politikai kérdésekről, helyi és megyei választások elő
készítéséről. Kérjük a tagságot szíveskedjenek megjelen
ni.  Csatári József Kisgazdapárt képviselő

•  •  •
Május 15-én 9 órától megyei ifjúsági sportverseny lesz a 

Városi Sportpályán. Minden érdeklődőt szeretettel várnak. 
•  •  •

BOLHAPIAC lesz a Fazekas Gábor utcai Általános Isko
lában 1992. május 16-án, szombaton 9-12 óráig, ahol já
tékcserére, kisállat vásárra, kinőtt ruhák cseréjére, stb. nyí
lik lehetőség.

•  •  •
ISKOLAEGYESÜLET alakul a Fazekas Gábor utcai Ál­

talános Iskolában, melynek célja a gyerekek szabadidős 
foglalkoztatása, családi programok szervezése.

Közgyűlésünket 1992. május 28-án, csütörtökön 16,30 
órakor tartjuk, melyre minden érdeklődőt h ívunk és várunk.

Szervező Bizottság

Anyakönyvi hírek
ÚJ ÁLLAMPOLGÁRAINK:

Kokas Bettina (Farkas Katalin) Kiskunhalas, Csordás Ger
gely (Nagy Zsuzsanna) Kiskunhalas

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Fetter Antal és Stalter Mónika, Borka András és Fodor Len­
ke, Kis Tibor és Légrády Tünde, Ács György és Gyetvai 
Mária

AKIK MÁR NINCSENEK KÖZÖTTÜNK:
Lakos Sándorné Búsi Mária (Kiskunhalas), Zsidi Amália 
(Kiskunhalas), Buza István (Kiskunhalas), Dudás Ferencné 
Németh-Buhin Julianna (Kiskunhalas), Forgó István (Kis
kunhalas), Figura Gábor (Kiskunhalas), Baka Erzsébet 
(Kiskunhalas), Horváth Istvánné Gyöngyi Éva (Kiskunha
las), Nagy Antalné Farkas Mária (Kiskunhalas), Szekeres 
József (Kiskunhalas)

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Ügyvezető-igazgató, szerkesztő: Földi Lajos
Olvasószerkesztő: Váradi Ilona

Munkatársak: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Kovács Pál, Lévay Kálmán, 
Vass Katalin, Kocsis István, Harmos Jenő, M. Vajda Ilona 

Kiadja a TÜKÖR lapkiadó kft.
Kiskunhalas, Szilády Áron utca 4. -  Telefon, telefax: 77/21-852 
Készült a Halaspack Csomagolóanyag Rt. nyomda üzemében 
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